Republika e Kosovés / Repubiika Kosova / Republic of Kosova
Komuna e Podujeviés / OpStina Podujevo / Municipality of Podujeva

KONTRATE

Numri i kontratés: ! 615-25-5296-5-2-1/C1189

KOMUNA E PODUJIEVES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ang; dhe

NNT ABC SH.P.K,, 20 QERSHORI, Podujeve, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te
lidhin njé kontrale publike pér pune e shénuara me poshté:

Asfaltimi i rrugéve né fshatrat Bajqiné, Dobérdol, Katunishté, Bradash dhe Peran me numér identifikues:
615-25-5296-5-2-1

Neni i Lénda

L.1 Lénda e kontratés €sht¢ eckzekutimi i pungve n& vijim nga ana ¢ Kontraktuesit: Asfaltimi i rrugéve né
fsitatrat Bajqiné, Dobérdol, Katunishtg&, Bradash dhe Peran

No, Lot
1 Asfaltimi i rrugéve né fshatrat Bajqing, Dobérdol, Katunisht#, Bradash dhe
Peran
Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet té jeté: 117,482.20 €,
(njéqindgeshtatémbdhjetémijéekatérqindéctetédhjetéedyenroenjézetcent).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé q¢ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t€ bthen n& pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té koniratés

3.1 Kontrata pérb&het nga dokuinentet né vijim:
Marréveshja e kontratés; |

Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshirg edhe Specifikimet Teknike;

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjences, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t€ cilin jané dhéné mé sipér.

1 it futemi referojuni ketif numri t¢ kontratés né dokumentet ¢ faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet ¢ lidhen me thesarin,




Neni 4 Komunikimet

4.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim q& kané (& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose (& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit té Projektit i eméruar né Kushtet e

Veganta té Kontratés.

4.2 Nése personi q¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim (€ pranimit € saj, ai duhet ta thoté¢ két¢ né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t€ kérkojé
vértetim té pranimit t¢ komunikatés s& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha masat e
nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né& kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jet¢ né formé
té shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur ng gjuhén Shqipe né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues
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Pér Kontraktuesin

Emri: Pag’n’l Jﬂléupi \
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KUSHTET E PERGJHITHSHME
Numri i kontratés: 615-25-3296-5-2-1/C1189%

Neni | Pérkufizimet

I.1 “Kontratg" do té thoté marréveshje ¢ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shtg
shénuar né formularin e konfratés t& nénshkruar nga palét, duke p&rfshirg t& gjitha shtojcat pér kétg dhe & gjitha
dokumentet & inkorporuar me referencé né €.

1.2 “Puné&” konsiderohen t& gjitha ato pung t& cilat jang objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon q& t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé 1€ tyre.

1.3 “Kontraktuesi” €shté operatori ekonomik {apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (18 cil&t) &shté palé ng kontraté dhe &shté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté,

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshté njeriu i caktuar né kushtet e veganta t& kontratés { apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &hté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s¢ punéve dhe pér &
gjitha holl&sité duhet {'1 raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e

kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet ¢ kontraktuesit” do t& thot& e tér& makineria peérfshiré edhe até pér bartjen ¢ pajisjeve, dhe mjetet
tjera q& nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara q& duhet t& b&hen sipas kontratés,

1.8 “Skicat” nénkuptojng vizatimet, [logaritjet, .informatat e siguruara dhe t¢ miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve t& kontaktuara.

1.9 “KPK” do t& thot& Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés.
1.10 “KVK” do té thoté Kushtet e Veganta 18 Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikuesi€m
2.1 KVK e sakiésojn# cili 8sht& ligji q& i pércakton t& gjitha ¢éshtjet q& nuk jané t& mbuluara ng konfraté,

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen ng gjuhén e specifikuar ng KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do 1& jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vel ose njé pjesd t& saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoritefi kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesg p&r pagesé, né favor & bankieréve té Kontraktuesit, t& shumave q& duhet t& paguhen ose q&
do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s& t& drejtds sé Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk &shi€ bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien ¢
kontratés pérveg né raste kur transferimi bshet ng banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér

financiar.




Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizitnin e nj# pjese t& kontratés sé tij njé pale té treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés qé do (¢ nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontrakiuesve i béhen & ditura
Autoritetit kontraktues me rastin ¢ dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi dubet te njofto] me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoritett
komfraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi, Kontraktuesi nuk nénkonirakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar dubet te pérmbushin kérkesat e

pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund 1€
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe t&
agjentéve ose t& punésuarve, né & njéjtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve & tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t€ kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontrakiuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém & vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon
até & periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet g&, né ¢farédo momenti pas skadimit té periudhés s¢ garancisg, t'i transferojg menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér

koh&zgjatien e garancisé s¢ skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i jap&
Kontraktuesit, pa pages&, njé kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje té
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit & certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t¢ gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet

tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése 8shté e nevojshme pér qéllime & kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q& I jep
autoriteti kontraktues nuk dubet (¢ pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale té& treté nga Kontraktuesi pa

pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin p&r t'i 18shuar Kontraktuesit urdhra administrative q& inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet q& jan& t& nevojshme pér ckzekutim t& mirg t&€ kontratés dhe pér

kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, n& kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap gasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin ¢ zbatimit t¢ detyrave t€ pércaktuara n€ kéto Kushte
té pérgjithshme,

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion (& tij n€ gjendje
t¢ mirg, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato n& gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratés,

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté (¢ drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésiinet qé rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndibhma lidhur me rreguiloret vendere

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues p&r marrjen e kopjeve t€ ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t&¢ Republikés se Kosovés (€ cilat mund
t& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé

ndibmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t8 Kontraktuesit.



7.2 N& bazé (¢ dispozitave (¢ ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& b&jé & gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér (& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér té¢ gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshirg tejen e punés dhe lejet ¢ qéndrimit, per personelin, shérbimet e € ciléve Kontraktuest dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet & veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje 1 kontratés, do ta njoflojé autoritetin kontraktues pér két& duke I paraqitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t’i respektojé dhe té veprojé sipas t& gjitha ligieve dhe rregulloreve né fuqi ng
Republikén e Kosovis dhe do (8 sigurojé qé personeli 1 tij, t& aférmit ¢ tyre, dhe pungtorét vendoré té tij
giithashiu t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg ng rastet kur kjo éshté e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit (€ kontratés, ai nuk do
t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do t§ ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t¢
Autoritetit kontraktues,

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do té fillojné dhe t€ pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord ng
programin e bérg sipas Nenit 12.
8.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé t& gjitha punét & ai/ajo do t8 b&jé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit

t& punimeve do té béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i aft dhe me pérvojé g8

ka ndérmarr puné t& ngjashme,

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale t&
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve t€ kontraktuara.

8.8 Kontrakfuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtine:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré té lojeve t& ndryshme, vinga,
kamioné té llojeve t& ndryshme, skela & larta, etj do t& pérdoren dhe
b. 08 ményré qé t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguring e t¢ gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje t& identifikuara né tender e tij, per t& kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
¢do zévendésim & propozuar t& personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané né thelb t& barabarta ose mé t& miré se ato t¢ propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo m& voné se dita e nénshkrimit t¢ kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim (& plot¢ dhe t& mire t¢ kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet n¢ KVK. Siguria e
ekzekutimit do & ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje g€ Eshté pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do té vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dité pas léshimit t& Certifikatés s¢ Pranimit te Pérkohshém,

10.3 Siguria ¢ ekzekutimit t¢ kontratés do t& jeté ng formén e dhéné né pjesén IV 1€ kontratés.



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.t Nga data e fillimit e deri sa t& leshohet Certifikata e Korrigjimit € Defekteve, rreziget e lEndimeve
personate, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés {pérfshirg, pa kufizim, Pungt, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés s€ afért.

[1.2 Kontraktuesi duhet 18 siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t€ periudhés garantuese
t& defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme & cilat jané pér shkak t€ rrezigeve &

Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, lmpianteve dhe Materialeve;
(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;
(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me

Kontratén; dhe
{d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim q¢ ka pér qéllim kompensimin e nevojshém p@r t¢ siguruar humbjen apo

démet e pésuara.

E1.4 N& qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& tillé at€heré kontrata do t¢ konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 N& qofié se ekzistojné arsye ¢ mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbres¢ ¢mimin ¢ shpérblimit nga fitimi | kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t¢ Projekfit nj& program pér
miratim, Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ckzekutimin ¢
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat ¢ pérgjithshme ge do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér € punéve t&
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit t&
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e péreaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do & sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja e programit t& tillg, duke pérfshirg ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do & zvogéloj ose t&
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin e
punimeve nuk do t§ rezultojé n& ndonjé pagesé shtesé pér kontrakiuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e

neglizhencés sé kontrakiuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté t& drejtén t& ndaloj qasjen né vend-punishte pér gdo person i cili nuk &shté i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues,

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguring n& vend-punishte gjaté gjithé periudhés sé¢ ekzekutimit dhe do t& jet¢
pérgjegjés pér & marrd hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve té treta, pér té parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja ¢ punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré t& gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér t& siguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t¢ jet® pergjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jang t& nevojshme
pér zbatimin e duhur té detyrave ose q& me arsye mund té kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojn¢ déme, ose pengojné trafikun né,
lidhjet ¢ komunikimit ¢ tilla si rruggt, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do t& marrd
parasysh kufizimet ne peshg kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



t4.2 Cdo masé te veganté t& cilén Kontraktuesi e konsideron i€ nevojshme, ose ésht& kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim t& mbrojtjes apo pér & pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do té bartet ne shpenzime t&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontrakiuesi. Kontraktuesi dubet 1€ njoftojé
Autoritetin kontraktues pér gfarédo masa 1§ veganta & ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do 1€ jeté né shpenzime té

Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢
Republikés se Koesovés,

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jan€ pétfshiré n€ gminin e kontraktuar.

£5.3 Menaxheri i Projektit do t¢ harmonizojé gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje € tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t¢ tenderit dhe datés s¢ fundit té vértetimit t&

pérfundimit t& punéve,

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t€ ngritjes s& tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né& vonesé

kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q¢ do t& pérfshihen né Punét né mes t€ Datds s& fillimit dhe
né fund ¢ periudhés s¢ Korrigjimit t& Defekteve do t€ rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar ng KVK.

17.2 Kontraktuesi do t¢ ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do &
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit &
Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar ng KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés s¢ ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés s¢ ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t¢ ket vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim t& bgjé kérkesé pér zgjatje t¢ periudhés s§ realizimit pér t& cilén ai konsideron se
ka t& drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Koniraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithéperfshirése ashtu ¢& t& mund & kontrollohet

kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t¢ periudhés s& realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i &shté dhéné e drejta pér zgjatje té periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur ng¢ KVK
pér ¢do dité q¢ Data ¢ Pérfundimit éshté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve té
likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet ¢
likuiduara nga pagesat pér shkak té Kontraktuesit. Pagesa ¢ démeve t¢ likuiduara nuk do t€ ndikoj né detyrimet

e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vierés maksimale né bazé t& nenit 9.1 ai mundet, pasi ta
njofiojé Kontraktuesin:



(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose
(b} t& ndérpresé kontratén; dhe
(¢} 18 hyj& né njé kontraté me njé palé @ treté né koston ¢ Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t&

punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE

Neni 20 Regjistri i punés

20,1 Njé regjistér [ punés do 8, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen ng vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, 1 ¢ili do t& mbaje t& paktén informacionin ¢ méposhtén:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe Hojin e punétoréve
t¢ punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet ¢
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishime 8 t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore té punés s¢ béré dhe furnizimet € dorézuara
dhe té& pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar n& vend-punishte dhe t& réndésishme n¢ llogaritjen e pagesave qe

duhet bere Kontraktuesit,

20.2 Shénimet e béra né regjistrin ¢ punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagéfsuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t&
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues ng afat prej 15 ditésh pas daigs n€ (€ cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe t€ nénshkruajé ose (€ paraqesé
piképamjet e tij brenda periudhés s¢ lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajlohet me shénimet ¢
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& b&jé ose t& marr njé kopje té shénimeve té cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e

tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér té
mbajtur regjistrin e pungs né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jeng né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera ng kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjitht periudhés s& realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do € jené objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara n€ kérkes¢ duhet t€
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t8 inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nise jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do t& pérfshihen né pune ose n& prodhimin ¢
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet t& zévendéschen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia ti riparojé dhe t'
pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér

inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe festimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projekit”, t& cekur né KVK, i cili do & jeté pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar q& nga dita e par e fillimit té punéve ¢
deri né skadimin ¢ periudhés garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes éshté t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve t& pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé q& komponentgt dhe materialet te dorézohen n& koh& ng vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht vEshtirésité q& mund t'1 hasé né kété aspekt, dhe nuk do i lejohet g€ t& parages®

ndonjé arsye pér vonesg né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& ket@ t& drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, qe t& inspektojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t€ kontrolloj& progresin ¢ pérgatitjes, fabrikimit apo




prodhimit & gfarédo artikulli ¢ pergatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé
té pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasiné ¢ kérkuar. Kjo do (€ béhet né
vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund &

specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojét Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurgs tdhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajichen pér rezultatet ¢ testit, secili do té japé njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes s& tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund 1€ kérkojng q& kéto teste t& pérsériten né t¢ njgjtat kushte dhe rrethana, ose
niése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélqimin ¢ pérbashkét. T€ gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i ¢ili do t'i komunikojé rezultatet ¢ kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do & jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do & bartet nga pala piképamja e t¢ cilit

déshinohet se éshté gabim nga ri-testimit,

Neni 23 Paralajmérin i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin ¢ Projektit, né qofté se véren ndonj¢ gabim apo
teshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s¢ punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund t€ ndikojné me vone né kualitetin e punéve,

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do {’i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérimet substanciale te punéve jan€ bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojng ne ¢mimin e kontvatés, atcheré
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén

sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& béhen ng Euro.

24.2 Pagesat do t& rregulfchen pér zbritje pér pagesat paradhénic dhe (¢ mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet (& paguaj
Kontraktuesil shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data ¢ gdo certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njg pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén ¢ ardhshme.
Interesi do té logaritet nga data né 5 cilén pagesa duhet t€ ishte bérd, deri né datén kur pagesa €sht€ b&ré me vonesd, e

rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit,

243 Artikujt e Punéve pér t& cilat nuk &shté dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do & konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté,

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& béhen né llogaring bankare t&
dhéng né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Kontraktuesi. [ njgjti formular, q¢ i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér £'i raportuar ndryshimet ng llogaring bankare,

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajng pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qge duhet t& kryhet nga ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur
¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do té paguhet pér sasiné e punés s& kryer n& normén ¢ Paramasés dhe

Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE& rast t& kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& p&rmbaj aktivitetet me gmim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t€ kryerjes s¢
akliviteteve né bazé té t& cilave Kontraktuesi do t& paguhel. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do (&
béhet veg e veg, Kontraktuesi do (& tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas ng P&rshkrimin e

Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do té béj¢ pagest paradhénie Kontraktuesit t& shumave & pércaktuara né KVK nga data e
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i nj¢ Garancioni t& Pakushtszuar Bankar né nj¢ formé



pranueshme pér Awtoritetin Kontraktues n& sasi dhe valtité (& barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet ng fugi deri
sa 1& bihet pagesa e paré, por shuma ¢ garancis¢ duhet t& reduktohet né ményré progresive nga shuma qé pagubet nga
Kaontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materiatel dhe shpenzimet ¢ tjera t& nevojshme
posagérisht pér kryerjen ¢ punéve. Kontraktuesi dubet t8 déshmoj se pagesa paradhgnic éshté pérdorur né kétlg ményré me
furnizim (€ kopjeve t8 [aturave ose dokumenteve 1€ tjera pér Menaxherin ¢ Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesal pémdryshe pér shkak t& Kontraktuesit, pas
orarit t§ pérqindjeve 8 pérfonduar 16 Punéve né bazé t& pagesés,

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar n& KVK, do & ndalet nga gdo pagesé e Kontraktuesit deri ng pérfundim e t&rg t&
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% ¢ viers totale te kontratés origiinale. Kontraktuest
mund t& zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesg”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do té paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratés s&
llogarisé pérfundimtare t& referuar né Nenin 29.

Neni 28 Viértetimet e pagesis

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& gmimeve té viertsuara té punéve &
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar me paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér € vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén q& duhet t'i paguhet kontraktuesit,

28.3 Vlera e punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri { Projektit.

28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a) Né rastin ¢ Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé s& punds né Paramasé dhe

Paratlogari q& éshté pérfunduar; ose
b} N& rast t& kontratés paushallg, vlera e punés sé ekzekutuar do t& pérbéj vlerén e aktiviteteve t&

peérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar perfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas 1éshimit t& certifikatés pérfundimtare (& pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé p&rfundimtare me dokumentet mbéshtetése g tregojné
né detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, s¢ bashku me t& gjitha shumat e métejshme t& cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q& Menaxheri i Projektit t& pérgatis

deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se Hogarisé pérfundimtare dhe & gjithé informacionit t&
kérkuar né ményré té arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e

llogarisé pérfundimtare, e cila pércaktomn:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe _

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe 1 18 gjitha shumave
t& cilat i takojng Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bitanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfag€suesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén ¢ llogarisé pérfundimtare ge paraqet shumen pérfundimtare pér @ cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé té kontratés, Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajng deklaratén e Hogarisé pérfundimtare, si njé njohje ¢ vierds sé ploté dhe pérfimdimtar (&
punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do & dorézojé njé kopje t& nénshkruar t& Menaxherin ¢

Projektit.



Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjariet sing vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje ng njé pjesé té vend ndéstimit data e posedimit e specifikuar né

KVEK.
(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéng logari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat

(vizatimet, specifikacionet) apo udh&zimet e dubura pér kryerjen ¢ punéve té kontraktuara ng afatin e
caktuar si né kontraté,
(¢) Menaxheri i Projektit ardhéron kontraktuesin q& £'i zbulojé ose kryej€ festet né punéa pérfundimtare, e

¢ila mandej zbulohet s¢ nuk ka pasur defekt,
(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojng

vonesé apo shpenzime shtesé pér Konfraktuesin.

(¢} Parapagimi vonohet,
(f) Menaxheri i Projektit pa arsye (¢ justifikuar vonohet né l&shimin e vértetimit pér p&rmbushje t&

kontratés.
(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t& kontrakiuara t& cilat pengesa nuk

jané pér shkak té joprofesionalizmit t¢ Koatraktuesit,
30.2 Nése njé ngjarje e tiflé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGIEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i pungve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t& pranimit t& pérkohshém ose final do ¢
béhet né prani t& Kontrakiuesit. Mungesa ¢ kontraktuesit nuk do t¢ jet& pengesé pér verifikimin me kusht &
Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés s& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e cakfuara ne shpenzime (&
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pé&r datén né (& cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund té fillojng. :

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése k&rkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do € béhet pas njoftimit
t& duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues,

Neni 33 Pranimi i p&€rkohsh&ém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré t& kénaqshme testet
pér pranim dhe te jete l&shuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit (¢ pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér nj¢ certifikaté t€ pranimit &
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t€ gatshme pér pranim
té pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t'i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théng, nése kjo &shté e pérshtatshime, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né € cilén
sipas mendimit t& tij jang pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané t¢ gatshme pér pranim té
pérkohshém; ose

b) té refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t€ cilin, sipas
mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén,

©33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& [&shojé certifikatén ¢ pranimit t¢ pérkohshém ose t& refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka lgshuar certifikatén né ditén e fundit t&

asaj perindhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t& pundve, Kontraktuesi i ¢gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q¢ nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontrat€s. Ai gjithashtu do t& heqé
ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t& b&jé ndonjé ndryshim t& gjendjes sé vendit & pranimit sig kérkohen né

kontraté.



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jetd pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve té
cilat mund t§ shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshiéria ose dizajni i gabueshme i

Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuest me shpenzime t& vela do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t& jet& e numdur,
Periudha mbi pérgjegigsing e defekteve pér 16 gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi éshté béré pér kénagésing e mbikégyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t&
pjesshém, perindha e defekteve do & vazhdohet vetém pér até pjesé t& punimeve e cila &sht& ndikuar nga

ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin € korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor té pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) (& kryejé veté pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né mrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité q& mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t€ dy; ose

b} té ndérpresé kontratén,

34.4 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi €shté arritur, nuk &shté né
gjendje q& t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund € kryejné punén
né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri 1 projektit duhet t& informojé sa mé shpeijt qé t8

jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré,

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
e periudhés s& pérgjegjésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do & jeté 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do té fillojé n& datén e pranimit (€ perkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhg, pas skadimit t&
periudhés sé fundit, dhe atéherd kur t& jeng zgjidhur ¢ gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
1&shoj& Kontraktuesit njé certifikaté t¢ pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né t& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré (& tille q& autoriteti
kontraktues t& jetd i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& Iéshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale g€ jang kérkuar
sipas Nenit 34 t& jeng perfunduar né ményré t& tillé q¢ & jeté i kénaqur autoriteti kontraktues,

35.2 Punét nuk do (& konsiderohen se jang realizuar plotésisht derisa t@ jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, ¢ njé kopje tek

Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do té
mbeten t& detyruar pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés para Iéshimit € certifikatés
pérfundimtare t& pranimit dhe t& cilat kang mbetur t¢ parealizuara né kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t¢ tilla do & pércaktohen duke iu referuar dispozitave

t& kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkel& kontratén niése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me koniraté.

36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démiunar do té keté & drejté pér kéto kompensime:

a} démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratds.

~ 36.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund t& jepen démshpérblime. Ato mund t€ jeng:
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a) déme t& pérgjithshme; ose
b} d&me t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q&¢ rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do
t¢ zhatohen duke u zbritar nga shumat q& duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga

siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund 18 shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore 1€ Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do & p&rfshijng, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérpreng punén pér 15 dité rreshi pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdh&éron Kontraktuesin pa arsye t8 justifikuar € ndérpresé ape pezullojé
aktivitetin ¢ punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 13 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn ng liknidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa ¢ vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh

nga data ¢ certifikatés s8 Menaxherit 1€ Projektit;
Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshté shkelje ¢ kontratés dhe Kontraktuesi

nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércakiuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;
f  Kontraktuesi vonchet n& pérmbushjen e kontratés pér munrin e ditéve p&r té cilat shuma minimale ¢

démeve t& likuiduara mund t€ paguhet,

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste t& tjera nga ato & parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale ¢ kontratés paraqet bazé pér shképutje 1€ kontratés.

37.4 Nése pér shkak t& fajit t& palés s& treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve té kontratés, Menaxheri I Projektit me pélqimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj
vazhdimésing e pérmbushjes s& punéve sa mé& pare q8 &shté e mundur. Menaxheri i Projektit do & béjé
vlergsimin e punés sé kryer pjesérisht, do té kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta lén¢
até né nje gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin € marrjes sé njofimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& qofté se kontrata shk&putet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéherg, do t& siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda [5 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit,

Neni 38 Forea madhore

38.1 “Force Madhore™ si¢ perdoret kiétu mendohet né crrepullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e palgve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet g8 pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t8 panmundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté q&
#shté e mundur duhet £'1 sigurojé punédhignésit nj# deklaratg me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen.

NE kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité ¢ kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé
objektive s€ pérmbushjes sé tyre, _

i, Gjaté pezullimit dhe ng lidhje me punét e pezutluara, t8 gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuest.

iti. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit ng bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlergsojé t& gjitha
punét e pérfunduara né ményré q& Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

Afati p&r pérmbushje té obligimeve nga Kontraktuesi t¢ detyrimeve t§ kontratés mund & zgjatet
edhe pér njé periudhg pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit,

Né qofté se kontraktuesi p&r njé kohe ¢ gjaté gshi€ béré i pa afté, pér shkak t€ Forcés Madhore,
pér 11 kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.

iv,




Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés s¢ pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
Hogaritur ato me minus pagesat né avans qé jang matré para datés s€ léshimit & shkreses né fjale dhe minus
pérgindjen e vlerésuar (& punéve té pakryera, sig éshté cekur né KVK. Démet shtesé t€ likuidimit nuk do @
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kentraktues. '

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak ¢ interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t&
kontratés nga Autoriteti Kontrakiues, Menaxheri i Projektit do t& léshoj njé certifikaté pér vlerén e punés s
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme (8 heqjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit (&
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Pungt, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Punéve
dhe pagesat né avans t& marra deri né datén e certifikatés,

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet ¢ ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Pungt do
t& konsiderohen t& jené pron& e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t¢é gabimit &

Kontraktuesit,

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri T Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt q¢ ésht¢ e mundur pas pranimit t& kétij
vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér t€ cilat

éshté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJIEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i béjné t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré miqésore t€ gjitha mosmarréveshjet q&
mund t¢ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojn€ njéra jetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g€ ata konsiderojné se €shté e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh t6 dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g& jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do té jeté 30 dits nga fillimi i procedurgs. Nése pérpjekja per t€ arritur zgjidhje
miqésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t€ dyja palét do t&
jené (& lira t& vazhdojné né fazén ¢ ardhshme t& procedurds sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar

tjetrén.
42.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund té merren vesh t&€ pérpiqen

t& pajtohen pgrmes institucionit t& specifikuar ng KVK. Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit & procedurés sé pajtimit, secila palé do t& ket t& drejté t€ vazhdojé né fazén ¢ ardhshme t& procedurés

sé zgjidhjes 8 mosmarrgveshjes,

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43,1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje &
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA
Numri i kontratés; 615-25-5296-5.2-1/C1189

KVK n¢ vijim do & plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q¢ ka njé konilikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojng mbi ato & KPK,

Rk sipas evolés, né shinimier Kirsive 18 pénnendura per i

Kusitet e Pergjithstume ¢ Koniratés| AmadamendmesModyikini | Newtperkates ne KPK
Pérshkrimi I nenit Neuni. Nr.
Ligji i zhatueshém 2.1 Ligjet e Kosovés q& jané né fugi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢éshijet q&
dhe gjuba nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés. Juridiksioni do t& jet§ gjykata
pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do & jeté Gjuha Shqipe
Siguria ¢ ekzekutimit 10.1 Shume e sigurisé s& ekzekutimit &shté 11,748.22 euro e toralit 1é kontratés
me viefshmeri prej 120 ditésh duke filluar nga data e nénshkrimit nga ana
e té dyja paléve, me daten 04.08.2025 deri me 02.12.2025
Peroiceitsia dhe 112 Shuma minimale e sigurimit do té jeté:
S.lg]fg].e?la ! ' fa) Nése ndodh ndonjgé humbje apo dé&mtim lidhur me
Klg“:ml?t] it punét, ndonjé pjesé & tyre, materialet apo impiantin
Ontraxiies gjaté periudhés mbi t& cilén kontraktuesi &shté
peérgjegjgs pér pérkujdesjen e tyre, pér cfarédo arsye,
pérpos rrezigeve té definuara sipas nenit 38 te KPK,
kontraktuesi korrigjon humbjen apo démtimin e tillé nén
shpenzimet e veta, né ményré gé punét e pérhershme

né ¢do aspekt t& jen& né pérputhje me dispozitat e

kontratés sipas kérkesave t& menaxherit te kontratés.

Kontraktuesi siguron punét, sé& bashku me materialin

dhe impiantin gjer né koston e zévendésimit té ploté,

{b)  Neése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve njé

shumé e cila &shté e mjaftueshme pér zévendésimin e

tyre;

(¢} Nése ndedh ndonjg humbje apo démtim | pronés

{pérvec  Pungve, Impianteve, Malerialeve dhe

Pajisjeve} n& lidhje me Kontratén shuma minimale

éshté¢ 15.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i

ndodhive &shté i pakufizuar.

(d) Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:

{i} e punétoréve t& Kontraktuesit: 50.000 euro pér gdo
ndodhi, kurse numrt | ndodhive éshté |
pakufizuar

i e personave t8 tjeré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse
numri i ndodhive éshté i pakufizuar
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda 3
ditéve nga data ¢ Nénshkrimit t& kontratés,
12.2 Periudha pér Programin e azhurnuar éshi¢ 5 ditg
Fillimi i pungve 17.1 Data e fillimit do t& jeté 3. dit¢ nga data e nénshkrimit té kontratés




17.2 Data e pérfundimil e t& gjitha Pun&ve do t¢ jeté sipas planit dinamik e g8

gshté 90 dité.

Démet ¢ likuiduara (9.1 Démet e‘hkmduara pér té“gjttha F’unet jang 0.25% e Cmimil
pérfundimtar t& Kontratés pér dits.
Shuma maksimale e démeve (& fikuiduara pér té gjitha Punét gshté
10% e Cmimit final t& Kontratés,

Regjistri { punés 20.1 Njé regjistér i punés do t&¢ mbahen né vend-punishte nga
ana e Kontraktuesit,

Inspektimi dhe 22.1 Menaxheri i Projektit €shté: do t& caktohet nga ZKA

testimi

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &sht&:N/A

Mbajtja e Parast 27.1 Shuma e parave 18 mbajtura €shté; N/4

Shkaqet p&r 30.1 Data ¢ posedimit t& vend punimit do & jeté 5 dit& pas nénshkrimit t&

kompensim kontratés.

Pérgjegjésia mbi 343 Periﬁdha garantuese e defekteve gshté 365 dité

Defektet

Pagesa pas shképutjes | 39.1 Pérgindja g& do té zbatohet pér vierén e punéve gé nuk jané

s8 kontratés pérfunduar, @& pérfagéson koston shtesg¢ & Autoritetit
Kontraktuesin p&r kompletimin e Punéve, éshté pérqindja e
vlerésuar t&€ punéve té pakryera minus shuma e démeve te
likuiduara.

Zgjidhja miqésore e 42,2 Komuna e Podujevés

mosmarréveshjeve

oiidhia 431 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paiéve té cilat mund té lindin gjaté

mijsm ;ﬁ'évesh'eve ) ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té& zgjidhet

me pro ceduréJ ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjykatén Themelore-

gjyqésore Prishting né pajtim me ligjin né Kosove.

ose

b} kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve té
cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk
&shtd e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet
né arbitrazh t& Tribunali 1 Pérhershém 1 Arbitrazhit 8
Kosovés né kuadér t& Odés Ekonomike té Kosovés, né
pérputhje me rregullat e Dhomés Ndérkombétare té

Tregtisé,

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér
ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.




PROJEKTL: ASFALTIMI | RRUGEVE NE FSHATRAT {Bajging , Dobérdol ,
Katunishté , Bradash dhe Peran)

A. ASFALTIM! 1 RRUGEVE NE FSHATIN BAJQINE

inglZlMET OHE PUNET PkRAPRAKE NE TEREN

1. rr, "Enver Rr. Matoku™ , Aksi 1, L=127.00m’, B=3.0m’

PARAMASA ME PARALLOGARI

Mobilizimi | ndgrmarmés pér fiimin e punimeva né projekt , sinjalizimii
punishtes {sipas slandardave & ndértmit) , hyrje daljat né punishis, rruget

i per qasjen dhe qarullimin @ malterialeve, duke parapare edna montimin @
i {abelés informuese (famarings dhe me konstauksion 18 pérforcuar mirg né

‘Jloka} me emrin e projektit, investiterit, punékryerési, viera o Investimeve,
| data e filtimit t& punimeve si dina data e mbarimit té punimeve.

N8 ¢mim t& memen parasysh edhe shenjat lajméruese pérmbrejtien e

Jshéndelit ¢he siguning nad pund,

Komptet

£.00 500.00

500.00

~IFiksimii pixave kontrolluase gieodezike sidhe sigudmi fizik i reperéve 1

‘irrjetas shietérore pér pjesén e rugdve che [¥shesave sipas situacionit 18

1| dhend. Ne gmim (& katkuiohel rasimi gjeodezik i mugés sipas profilave
térthore,

127.06 1.00

127.00

“{Paslrimi i terenit dhe largimi i t8 gjitha materia’sve (& mbetura pas

127.00 1.00

$27.00

pérfundimit t& punimeve.{ pard prenimil teknik 18 punimeve)

néntolai

-~ 154,80

T

"PUNET E GERMIMEVE . TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME

" {Gérmimi i dheut né konsiruksionin @ rrugés , duke pérfshiré edhe kycjet ng

2_..1__ thellasi deri né 50 cm. Na gmim duhel 18 parashihet edhe transporti | dheut m® #8575 4.00 1,143.00
|| deri né nig vend ku e caklon AK .
o PFOm&simi dne ngjashja e nénbazés sé bupil & muges me ngjashman 30 o
22 FvNima, parfshihen edhe kygiet " 57150 200 1.143.00
e e T R T “nantolall 2,286.00

| PUNET-NCERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES *

Furmiziml, iransport ghe shiriia @ shiresés s& poshime t& zhavorit nga
ayfi i thyer géigeror pér stabilizim té muges, fraksion 63,0 -150 mm, sipas
profitave térthere me shiresa me trashésl d=25 cm sipas profitave
“Harthore, duke & perfshird edhs ngjeshien me clinddr vibrues 25t deri ne

X “masé densiteti 18 kerkuar sipas normave dhe standardave né fugi pér kéle
‘{lioj pung (ME2500 kg/cm?).

14288 10.G0

1,428.75

32
L den nd masd densitet & karkuar sipas nermave dhe standardave nd fugi
| par kéts lioi puna (M12600 kafem?),

-[Furnizimi, transporti dhe pergatitia e shiresave mbajtesa nga guri i thyer

gélqeror me fraxsien 0-63 mm, sipas profitave térthore me shiresa me
trashdasi d=20 cm duke ¢ pérfshiré edhe ngjeshjen me cifindér vibrues 25t

114,30 10.00

1,143.00

I Fumizimi, transperti dine peérgatifja & shiresave mbajtdse nga guri thyer

galgeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profitave térthore me shirasa me
Hirashési d=10 cm, duke 8 pérfshirg edhe ngjeshjen me cilindér vibrues

L 25t deri né mas# densieli 1€ kérkuar sipas noamava dhe standardeve né

57.18 1000

471.50

fuai par k&té Hoj pune {M12800 kalem?),

“[Fumizimi, transporti dha vendosia & shiresés nga Asfalt Beloni | Eoiit AB16

(0-18)mim & aksit kryesor, dhe rrugéve lidh@se sipas profileve terthore ,

- parfshihen edhe kyajet, me shiresa me lrashési 7.0cm.

m?

392,43 10.00

3.924.20

3

Ten

/| Ngritia dhe nivebizimii puselave ekzistuese té kanalizimil fekal deri né

niveletan o prejektuar té rrugés. Né gmim @ pérfshinet ¢he fumizimi dhe

| montimi | kapakéva nga giza pér pesha t& rénda der 40t (167kg).

copd

3.00 10.00

30400

| Fumizimi ¢he punimi i bankinave me materal nga guri i thyer galqeror me

fraksion 0-31.5mm me plznifikim dhe ngjashjz , b=75¢m, {=7.0cm.

$3.34 10,00

133.35

-] Fumizimi, transporti dhe punimii sinjalizimit horizontal né mugé me ngjyré
=18 bardhe plastike dy komponentésha me fosfor,me pergédnim 16 Lt 18
" ilrelesit Via (8 bardha ta plola {me gjerési 120 mm), Shenjézimi | skajit ta

254.00 1.00

254.00

“[dialhia dhe (s maite 1€ ruges,

- néntotasl

- 7,484,90

754.00

INGIZIMET OHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN .

1
2 | PUNET £ GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 278600
3| PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN £ RRUGES 7.484.96

B 0 U e B TS e T p I OTALINE TeR| T Tos24 60
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e, "Bnvar Rr. Maloku™ , Aksi 2, L=59.00m’, B=3.0m'

PARAMASA ME PARALLOGARI

SHNGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN
Mobilizimi | nd&rmarmgs pér fiimin @ punimave né projekl, sinjatizimt i
punishtes (sipas standardeve l& ndértimit) , hyrje dafet né punishte, rmugst
.| per qasjen dhe gareuiimin e materialave, duke paraparé adhe mentimin e
Hiabeles informusse (Yamarings dne me konstruksion ta pérforcuas miré nd
take) ma emrin e projektl, investitorit, pungiyerdsit, viera & investimeve,
data o fiimit 1& punimeve si dha dala @ mbanmit t& punimeve.

Na gmim 18 meren parasysh edhe shenjat lsjméryese pas morojjen e
‘[ shendetit dhe siguring na pune,

Koemplet 1.00 10000 100.00

I Fiksimi | pikave kontrofiuese gjeodezke si ¢he sigunmi fizk i repergve ta
“|mjetés shietérore per piesén e rrugéve dhe lashesave sipas situacionit 8 ,
{ah&ne. Na gmim t& kalkulohet trasimi gjeodezik i muges sipas proflave m 59.00 200 1ieco
terthore,
e P PeEErY o
Paslriri i terenil che largimi i t8 gjitha materialeve {& mbetura pas o 59.00 200 118.00

13 pérfundimit t& punimeve ( para pranimit teknik {8 punimava)
T R Sadntotali] - 336,00

7 - PUNET E GERMIWEVE . TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME
~[Gémimii cheut nd kenstruksionin e rrugds , duke pérshirs edhe kygietnd

'-g.i_;'_ thed@si deri né 50 cm. N3 ¢mim duhet 13 parashiet edhe fransporti | dheut m 13275 200 285.50
H derd nd nid yend ku e caklon AK .

- |Fermésimi ¢he ngjeshia e nénbazés s lrupit 1é rrugés me ngjashmeri 30
22| MNm2 partshinen edhe kyajat m 26550 200 531.00
T T e e ; cenéntotall] Y96 60

-3 ] PUNET NDERTIMORE uﬁ'mEKSiomN E RRUGES :
i Fumizimi, ransporti dhe shidja e shiresés sa poshime td zhavonl nga
Hayri i thyer gataeror pér stabilizim 18 rrugés, fraksion 63,0 -150 mm , sipas
profieve terthore me shiresa me rashiési d=25 om sipas profleve 3
“[tarthere, duke e perfshird edhe ngjeshien me ¢ilindér vibrues 25t deri n& m £6.38 6.00 398.25
| masd densitati t kerkuar sipas normave dhe standardeve na fugi per kété
» foj puna (Mi2500 kafem?).
* [ Fumizimi, franspoti dhe pérgatitia e shtresave mbajtess nga gur i thyer
gélqeror me fraksion 0-63 mm, sipas profitave térhore me shirgsa ma
trashasi d=20 cm duke e pérfshiré edha ngjeshjen me cilindér vibrues 25t m’ 5310 9.00 477.90
deri n& masa densiteti ta kérkuar sipas normave dha standardeve né fugi
pér kate Holoune (MI2600 kafem™).
Fumizimi, transporti dhe pérgalitja e shtresave mbajlése nga guri i thyer
. | getqeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileva tarthora me shiresa ma
- |trashési d=10 cm , duks & pérfshird edhe ngjeshjen me ciindgr vibnies m? 28.55% 900 238495
25t deri ng mass densieti 18 kérkuar sipas normave dhe standardave né

“{fuei pér katé toi puna (Mt2800 kafem?)

;_' “{ Fumniziml, transporti dhe vendesja & shiresas nga Asfait Beloni | llofit AB16
3.4 '}(0-16)mm & aksit keyeser, dhe mugave kdhese sipas profileve térthore , m 182.31 .00
i1 iperishihen edhe kyqiel, me shiresé me rashasi 7.0em.

1,640.79

02| Ngritia dhe nivelizimi | pusetave ekzistuese 1 kanalizimit fekal derind
:3.5 | niveleten ¢ projektuar t mugas. N& ¢mim 18 pérfshihet dne fumizimi dhe copd 1.00 9.0 9.00
L montimi | kapakeéve nga giza pér pesha té rénda deri 46t (167kg).

2 Fumizimi dhe punimi | bankinava me material nga gur i thyer gélgeror me 5
36 fraksion 0-31.5mm me planifiim dhs ngjeshja , b=78cm, 1=7.0cm. m 620 9.00 5576

“IFurnizimi, transporti dhe punimi i sinjaiizimit horizonta! nd mugé me ngjyré

118 bardha plastike dy kemponentéshe me fosfor,me pérqadrim té ulél tg .
a1 | tratasit Vija ta bardha @ plota (me gjerési 120 mm), Shenjézimi i skajii 8 ™ magco 100 HE.0o

i dhe & maj [LG8s, - :
B RO S e MR e Tnénlotali] - 2,838.65

T [INCIZMET OHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 336,00
2 | FUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 796,50
3 PUNET NGERTIMORE NE SEKSIONIN E HRUGES 2,938,865
B T N A RS T T TOTALL ME TSHY - 4,071.15
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3. rr."Besa e Liapit" , L=53.00m', B8=3.0m'

PARAMASA ME PARALLOGARI

Jrimi FpLintve

JINGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

. ‘ipunishtes {sipas slandardave te ndertmit) , hyrje dafjet na punishia, rugat
:| pér qasjsn dhe qarkullimin @ materiateve, guke paraparé edhe mentimin g

- { shendatit dhe siguring né puna.

Mobiizimi | ndérmarrjés pér fitimin e punimave né projekt, sinjalizimi §

tabe'és informuese (ilamarings dne me konsbruksion té perforcuar miré né
loka} me emirin e projektit, investitonit, punekryerésit, viera e investimsve,
data e filiimil {8 punimeve si ahe data a mbarimii 1 punimeve,

N8 ¢mim 18 merren parasysh edne shenjat laimeéruess par mbrojjen @

Komplet

1.00

100.00

100.00

“i[Fiksimi | pikave kontroiluese gjeedezike si ghe sigurimi fizik i reperdve 1@
“hreles shtetérore pér pjesén e rrugéve dhe Bshesava sipas situacionit 1
“{dhang. N& ¢mim té kalkulohet trasimi gjeodezik | mugas sipas profileve
“{terthore.

53.00

2.00

105,00

| Pastrimii terenil dhs largimi i t& gjitha materialeve 18 mbetura pas

53.00

200

108.00

“pdrfundimit té punimeve { para pranimit teknik t& punimeve)

-néntatali

3200

Pershikrimt i pun

e

PUNET £ GERMIMEVE +TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME

ol Gémieni § dheut nd kenstruksionin & rmugés |, duke pérfshird adhe kyqjet né

‘2.1 | thellasi deri na 50 cm. N& gmim duhel 1 parashibet edha transporti i dhevt|  m?® 149.25 300 36775

i der né ni# vend ku a cakton AK .

-] Formésimi he ngjeshja e nénbazés sé trupit t8 rugés me ngjeshméri 30 .

22 [ MNmm2 perfehinen edhe kygiet m 238.50 200 477.00
B PR R AT PR o mo-rdntetali) o 834.75

sshrnlipun

i jés]

‘| PUNET NOERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES "

- '{Fumizimi, transpoiti dhe shirifja e shiresés sé poshime t& zhaverit nga
i:Egyri i thyer gigeror pér stabilizim 16 mugds, fraksTon 63,0 -150 mm , sipas
- | profileve térthore me shiresa ma trashast d=25 cm sipas profilave
“{térthara, duke e perfshire edhe ngjeshjen ma cilindér vibrues 25t dering
masd densitati {8 kerkuar sipas normave dhe standardeve né fugi pér ket

Ito} pune (Miz500 ka/em?).

59.63

5.00

I57.7%

;| Fumizieni, transporti dha p&rgabitjz e shiresave mbajtase nga gun i thyer
-{gélqerer me fraksion 0-63 mm, sipas profileve térthore me shiresa me
“trashesi d=20 cm duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t

2% par ket Itol pune (M2600 ke/er'h,

deri nd masé densiteti L& kérkuar sipas normave dhe standardeve né fuqi

47.70

$.00

429.30

{Fumizimi, transportt dhe pérgatiia e shiresave mbajtase nga gurt i thyer

71251 deri né mas® densitali b kérkuar sipas nomave ghe standardava né

S {fugl par kata vo pune (Mtz800 ka/cm?}

gélqeror me fraksion 8-31.5 mm, sipas profilave {&rthore me shiresa me
trashési d=10¢m, duke e périshird edhe ngjeshien me cifindar vibrues

23.85

9.00

214.65

=iy Fumizimi, ransporti dhe vendosja a shiresas nga Asfalt Betonl i llojit ABI6
[{0-B)mm & aksit kryesor, dhe mugéve fidhése sipas profieva térthore
pérfshinen edhe kyajet, me shiresé me trashési 7.0cm.

mt

163.77

9.00

1,473.93

| Ngrifa dhe nivelizimi | puselave ekzistuese & kanatizimit fekal deri né
.5 inivelatén e projektuar ta muges, Né cmim 8 pérfshihet dhe furnizimi che

montimt i kapakave nga giza pér pesha 18 renda deri 404 (167kq).

cops

200

9.00

3 Py Furnizimi dhe punimi i bankinave me material nga guri  thyer gélgerer me
T fraksion 0-31.5mm me planifiim dhe ngjeshja , b=T5cm, {=7.0cm.

557

9.00

i | Fumnizimi, transperti dhe punimi i sinfafizimit harizental n@ mugé me ngfyré
-{ta bardha plastike dy komponentdshe me tosfor, me pérqeédrim t8 ulgt té

tratasit Vija t& bardhaz 1& plota (me gjerdsi 120 mm), Shenjezimi | skajt 18

106.00

1.00

106.00

diathlé dhe t& maité 14 cruges.

- nénlotall

3.840.72

312.00

[[HCIZIWMET DRE PUNET PARAPRAKE NE TERER

1

2 | PUNET £ GERMIMEVE , TRANSFORTIT DHE TE NGJASHME 53475
3| PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES 2.640.72
T T e T T TOTALLME TVeH:| - 3,787.47
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4. re. "Lapidari®, L=30.0m’, B=3.0m'

PARAMASA ME PARALLQGARI

Grisng q}{gsl B

INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN :
Mobilizimi | ndermarijas per illimin & punimeve né projekt, s
punishtes {sipas siandardeva ta ndentimil) , hyie dakel nd punishid, mugét
pér qasjen dhe qarkuilimin 8 materialeve, duke parapard edho montimin e
‘|labelas informuese [amarinags dhe me kenstruksion 18 perforcuar mird ng
lokd) me envin @ projektt, investitonit | punékryerdsit, visra e investimeve,| Komplet 1.00 10.00 1060
data e fiifmit 1& punimeva si dhe dala e mbanimit 1& punimave.

Ne ¢imim te memen parasysh edne shenjat lajmeniese par mbrojtien &
shendatit dhe sigurnd né pund.

i Fikgimi | pikave kontrolluese gieodezike sl dhe sigunmi fzik i reperéve 18
“|mietés shistdrore pdr pj@sén e mugiave dhe !8shasave sipas situacionit 1& .
dhéng, N& ¢mim té kaikulohet trasimi gjeodezik i rrugés sipas profilave m 30.59 200 6040
terthore,
. [Pastrimii terenit dhe largimi i t6 gjitha materialeve t& mbealura pas R

| perfundinyt (8 punimeve.( para prapimil teknik 18 punimeve) m 5099 200 50.00

“Upéntotalii il 430.00

PUNET E GERMIMEVE ; TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME -

. S TG AmImi | dhaut né konstruksionin e rrugds | duke pérshiré edne kyaist na
“{lhetiesi deri na 50 ¢m. Na gmim duhet t9 parashihet edhe kansporii f gheut m? 67.50 200 135.00
“ided nad njg vend ku e cakton AK.

22 MN/m2 périshinen edhs kygel

| Formésimi dhe agjeshja e nénbazés s8 trupit 1é rmugés me ngjeshmér 30 m 135.00 2.00 270.00
i ~péntotall] 405,00

Tilerofmd pigsiip
‘me TVSH 1€ -

- S Parsnkrmi Ypundve.
-] PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES ~ s
o Furmizimi, transporti che shirifa e shiresis sé poshtme t8 zhavorit nga
-Igyn i thyer galqerar per stabibzim t§ mugds, fraksion 63,0 -150 mm , sipas
i*]profileve t&rthora me shiresa me trashési d=25 cm sipas profieve 3
" [terthore, duke e perfshiré edhs ngieshien me cilindér vibrues 251 deri né 33.78 8.0 202.50
‘Imasa densieti 1& kerkuar sipas nomave dha standardeve na fugi pér kéta
{lloj puns (Mt2500 kg/cm?).
A Furmnizimi, transporti dhe pargatitja e shiresave mbajtese nga guri i thyer
i L gélgaror me fraksion 0-63 mm, sipas profileve ténhore me shivesa me
3.2 :|trashési d=20 cm duke e perishire edhe nojeshien me cAinder vibrues 25t m* 27.00 6.00 243.00
- 1deri né masa densiteli te karkuar sipas normave dhe standardevs né fugi

ipérkeld floj pune (MIZ600 ka/om?),

| [Fumizimi, fransporti dhe pérgatifa e shirasave mbajtése nga guri i thyer
‘{gélqeror ma fraksion 0-31.5 mm, sipas profieve tarthore me shiresa me
trash#si d=10 cm , duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me citindér vibrugs m’ 13.50 9.00 121,50
251 deri nd masa densiteti te kérkuar sipas nomave dhs standardsve né
“|fuch pér kété fol oune {12800 ka/em*)

saxno{ Fumizimi, transporti dhg vendosa e shiresds nga Asfait Belont i Fojit ABTG
3.4 1{0-16)mm t& aksit kryesor, dhe mugéve lidhése sipas profileve t&rthore , m? 92,70 9.00 834.30
i | parfshihen edhe kyajet, me shiresd me trashési 7.0cm.

w Furnizimi ghe punimi i bankinave ms material nga guri i thyer géigeror me

3
fraksion 0-31.5mm me planifikim dha ngieshia , b=75cm, $=7.0cm. m 315 om 2835

- | Fumizimi, transporti dhe punimi i sinjalizimit herizontal né mug8d me ngjyre
Uy s {16 bardhe plastke dy xomponentésha me fosfor,me parqéddim ta ulet ts .
36, tret@sit Vija té bardha té plota (ma gjerési 120 mmy}, Shenj@zimi i skajit té 69.0 1.00 60.00

- [ djathté dhe t8 maitd 16 rrugds,
R R néntotali] " "1,489.65

1_|INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN N 130.00
2. | PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 405.00
3 | PUNEY NDERTIMORE NE SEXSIONIN E RRUGES 1,489.65

TOTALIME TVSH:| 2 (24,65
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5. rr. “Mitendumi” , L=30.0m'", B=3.0m'

PARAMASA ME PARALLOGARI

“Vleratotalame

PISH

INGIZIMET DHE PUNET PARAFRAKE NE TEREN

Mobifzimi | ndérmartjés pér filimin & punimeve na projekt, sinjatizimi i

< data e Fifimit 8 purimave si dha data a mbanmit 1& punimaeva,
N3 ¢mim t& marren parasysh edhe shenjat lajméruese pér mbrojtjen e
; shéndetit ding siquiné né pune,

punishies {sipas slendardave 18 ndénimity , hyrje daljet na puaishis, mugél
‘| pér gasien dhe garkullimin 8 matenaleva, duke paraparé edhe montimin @
{tabetes informuese (lamarnings dhe me konstruksion té pariorcuar miré né
“3oke) ma emrin & projektit, investitorl, pundluyeresit, viesa e investimeve,

Kompig

t $.060 100.0¢

$00.00

Fiksimi | pikave kontroliuese gieodezike si ohe sigunmi fizik i reperave ta

]dhéng. N& gmim 1a kaikulohet trasimi gjeodezik | Tugds sipas proflave
“Hirthore,

: rijeles shietérore pér pjesén e rugéve dhe jéshesave sipas situacionit i2

30,00 200

£0.00

- Pastimt i terenil dhe largimi i 18 gjitha materaleve 1& mbetura pas

30.00 2,00

6000

A3 pérfundimit 16 punimeve { para pranimit teknik 1& punimeve)

T néntotali|

S RR0.00

"2 ] PUNET E GERIAMEVE | TRANSPORTIE DHE TE NGJASHME

“2 7| @grmimi# dheut né kenstruksionin 8 mugds , duke pérfshirg edhe kyajetnd

. {thellgst deri ng 50 cm. N8 ¢gmim duhet {2 parashihet egha iransporti i dheut m? 67.50 3.00 20250
{deri n& nj@ vend ku & cakten AK.
.| Formésimi dhe ngjeshja e néenbazes $a rupit 18 mugss me ngjeshmén 30 .
“|MN/m2 .pérfshinen edhe kyajet. m 135.00 200 -
BRI T E i b e T A olal]

profiteve térthore ma shirasa me trashési d=25 cm sipas profileve
“{tsrthore, duke e perfshird edhe ngjeshjen ms ciindér vibnues 25¢ dering

lig] puna (M12500 kg/cm?).

+1Fumizimi, fransporti dhe shtrifja e shiresés s& poshime 1@ zhaverit nga
‘| gyrii thyer galgeror pér stabilizim t8 rrugés, fraksion 63,0 -150 men, sipas

‘imase densitati 18 kerkuar sipas nofmave dhe slandardeve né fugi p&r kaétd

3375 6.00

202.50

Furnizimi, transporti dhe pérgatija e shiresave mbajtese nga guni i thyer
gelqeror me fraksion 0-63 mm, sipas prefileve {érthore me shiresa me

ded na masd densitet t& kérkuar sipas normave dhe standardeve ng fuqi
‘| péc kitd ilof pune (Mtz600 kgfem?).

trashasi d=20 cm duke e périshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t

27.00 9.00

243.00

- JFumnizimi, transporti dhe pérgatitja e shiresave mbajtése nga gud i thyer
galgeror ma fraksfon 0-31.5 mm, sipas profileve tértihore me shiresa me
[trashasl d=10em, duke e parishiré edhe ngjeshjen ma ciindér vibnias
1|25t deni nd masé densitell 18 kérkuar sipas normave ¢he standardeve né

{fugi pér keta ttof puns (Miz800 ka/lcm®

$3.50 9.00

121.50

34 C1(0-18)mm 18 aksit kryasor, dhe rrugéve fidhese sipas profilave térthore
- | pérfshihen edhe kygjet, me shiresé me trashési 7.0cm.

Furnizir, transporti dha vendosia e shiresés nga Asfalt Betoni i Hiojit AB16

9270 9.00

83430

=2 Fumizimi che purmt | bankinave me material nga guri | thyer gélqeror me
i fraksion 0-31.5mm me plandikim dhe ngjeshia . b=75cm, t=7.0cm.

3.15 9.00

2835

CTFurmizimi, transporti dhe punimii sinjalizimé horizontal nég rugh me ngjyré
-{t& barc¢he plastike dy komporentéshe me fosfor,me pérgédnim & ulet ta
= |tretésit\iia té bardha 18 plata (me glerdst 120 mm}, Shen&zimi i skafit t&

60.00 £.00

60.00

| diathle dhe 16 maits 18 uads,

- néntotall

1,489.65

220.0d

1__[INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN
2 | PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 472 50
3| PUNET HDERTIMORE ME SEKSIONIN E RRUGES 1,489.65
R Rt it e TR TOTALI ME TVSHG 1 2.182.48

REKAPITULIMI {A. ASFALTIMI | RRUGEVE NE FSHATIN BAJQINE)

1. rr. “Enver Rr. Maloku" , Aksi1, L=127.00ny, B=3.0m' 10,524.90
2. rr. "Enver Rr. Maloku" , Aksi 2, L=127.00m', B=3.0m' 4,071.15
3.rr."Bosa e Liapit" , L=46.00m’, B=3.0m' 3,787.47
4, rr, "Lapidari", L=30.0m'", B=3.0m' 2,024.65
§. rr. “Milleniumi” , L=30.0m', B=3.0m' 2,182.15
T e T T L L L T EEREE TOTAU(A)ME TVSH:3 - 22,590,.1
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8. ASFALTIMI I RRUGEVE NE FSHATIN DOBERDOL
1, re. “Xhaovahir Gashi”', L=96.0m', B=3.0m'

PARAMASA ME PARALLOGARI

Vieratozla me: |
Y SHIE]

1 HINCIZIMEY DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN
| Mobilizimi | ndérmam;és pér fllimin @ punimave ne projekl, sinfalizieni |
| punishies {sipas standardeva t& ndertimit) , hyfje dafiel né punishts, ruget
pér qasjen che garkulfinin @ matenaleva, duke paraparé edhe montimin &
tabeles infermuess {Hamarings die me konsinksion (& pérforcuar mird nd
Hioka) ma emsin e projekst, investitort , punékryeresil, viera e investimeve, Komplet
“{data e filimit t punimeve si dhe data e mbarimit12 punimeve.

Na gmim 18 meimen pasasysh edhe shenjat laméruese parmbrejien e
{shéndetit dhe siguring nd puna.

1.00 100.00 10000

—AFiksimi i pikave kenyelluese geodezike si dhe sigunimi fizik i repardve (8
LU riats shislérore per piesen & mugdve dhe leshesave sipas situacionit ta |

2. ihane. N8 gmim 12 kalkulohet trasimi gjeodezik | rugds sipas profileve m £8.00 260 192.00

* [tartiore.

T [Pastrint | leremit ghe largimi |18 giitha matenialeve te mbetura pas . oa

| pérfundimit t& punimave { para pranimit tekni te punimeve) w .00 20 192.00

B R ARt T e b e B L e e g ketalt) e A84.00

ST
e TYSH

PUNET £ GERMIMEVE ; TRANSPORTIT DHE ¥E NGJASHME
Gamnimi i dhaut | né konstruksionin e mugas , duke pérfshirg edhe kyajel

2 “1na thellasl ded nd 50 cm. N& gmim duhet 18 parashinet edhs lransporti i m? 218.00 3.00 648.00
2 dhetd deri ng nj# vend ku @ cakton AK .
T | Formesimi dhe ngjeshja e nenbazés s8 trupil t& rmigas me ngjeshmén 30 .
2| yihi? pershinen edhe kygiet . m 43200 2.00 864,00
T T T e L DL e L L T e L R T T e S péntotalt] o 4,612,00

Viera tolale ma.

Cmminjeal.

I Fumizim, transporti dhe shiria e shiresds se poshtme t6 zhaveritnga
| gyrii thyer gelgeror per slabiizim @ mugds, fraksion 83,0 -$50 mm , sipas
] profleve Brthore me shiresa me bashest d=25 ¢m sipas profileva 3
34 \erthare, duke @ perfshird edhe ngieshjen me clindar vibrues 251 derind m 108.00 3.00 324.00
| masé densitati t& kerkuar sipas nommave dhe slandardeva na fugi per kétd
“|hoj pune {Mtz500 ka/icm?).
-|Fumizimi, transport dne pérgatifa e shiresave mbajtase nga guri i thyer
| gelgeros ma frakslon 0-83 mm, sipas profieva térthore me shiresa me
trashési d=20 cm duka e parishiré edhe ngjeshjen me ciindér vibues 25¢ i)
“Jderi ne masa densiteli 18 kérkuar sipas normava gha slandardeve nd fug!
‘Ipér keta Bof pune (M=800 kafem?),
- Furnizimi, transport dhe pérgatita a shiresave mbajtése nga gurii thyer
‘| gelqeror me fraksion 0-31.5 v, gipas profileve térthora me shiresa me

? 8640 9.00 777.80

Jtrashési ¢=10cm , duke e parishird edha ngjeshjen me cilinder vibrues m 43.20 800 188.80
25 25k deri né mase densitel 1 kerkuar sipas normave dhe standardeve né
“1fuci par kete loj pune {Mt=800 ka/cm®,
: Furnizimi, transpors ghe vendosja @ shiresds nga Asfait Batont 1 10t AB16
m? 29664 9.00 2,668.76

“{{0-16)mm 12 aksit kryssor, dhe rugave fidh&se sipas prefilave térnthere
‘{pérshinen eche kyajet, me shirasé me trashesi 7.0cm.

{Mgritia dha nivelizimi | pusetave ekzistuese I8 kanalizimit fekat dersing

.3..5 {niveletan e projektuar ta mugés. Ne gmim t& pérfshinat dhe fumizimi dhe copé 3.00 92.00 27.00
S imontimi | kapakeve nga giza pér pesha 8 rénda deri 40t {167ka).
- L Furnizimi dhe punimi | bankinave me material nga guri{ thyer gélqercr me 3
36 fraksion 0-31.5mm me planifiim dhe ngjeshja , b=75cm, t=7.0cm. m 10.08 8.00 8072
T FFurmizimi, transporti dhe punimi | sinjatizimit horizental né mugd me ngjyré
22 [a bardni plastike dy komponentéshe me fosfor,me pérqédrim 8 ulet 18 s
37 tretisit Vija t& bardha té plota (me gjarési 120 mm), Shenjezimi i skajitte m 120 1.00 162,00
“| dathte dhe 16 mait@ (8 rruads, — e ]
| ST RTINSO T e e IR naéntotatl] 4,459,088
B - REKAPITULIME: SR
1 [INCIZMET DHE PUNET PARAPRAKE ME TEREN 484.00
2 | PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 1,512.00
3 | PUNET NDERTIMORE_ NE SEKSIONIN E RRUGES 4,469.88
S e P PP L Sl TOTALL ME TWSH:| 76 468,88
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2, re. "Fadil Gashi®, L»28.50m', B=3.0m’'

PARAMASA ME PARALLOGAR!

TINCIZAET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

| Mobilizimi | ndérmarras pér filimin e punimeve n8 projekt, sinjal
| punishtes {sipas standardeve & nddrimit) , hyrje dafjet nd punishtd, mugel
-] par qasjen dne qarkulimin e malerialgve, duke parapare edhe mentimin &
“'Habelas informuase (ffamarnéds dhe ma konstruksion t& pérorcuar miré ng
‘| toke) me emsdn e projeklt, investitedt , pundkryerasi, viera e investimave,

;7 INe ¢mim 18 merren parasysh edha shenjat lajingruese pér mbrojjen e
JIshéndetit dho siguring nd pund.

mi i

data e filimdl £ punimeve si dna data e mbarmit t& punimave.

Komplet

1.00 t00.00

180.00

IFiksimi | plkave kontrofugse gjeodezike si dhe sigurini fzik i reperave 8
Trrjetds shtelerore pér pjesen e rrugéve dhe l@shasave sipas situacionit 18

‘|terthore,

dnéne. Na gmim ta kalku'ohet trasimi gjeodezik i rug@s sipas profileve

2850 1.00

“TPastriml i lerenit dhe fargimi i t@ giitha malerialeve t& mbetura pas

m'

28.50 160

] perundimst 18 punimeve.{ para prai it teknix 18 punimeve) .

~néntetall]

i L aermimi § dheut i n@ Konstruksionin @ rmugés | duke perfshird edne kyojet

{na thelfesi deri né 50 cm. N@ ¢mim duhet @ parashinet edhe transporti | m €4.13 3.00 192.28
dheut defi nd njé vend ku e caxlon AX .
& “$Formasimi dhe ngjoshja e nénbazas sé rupit 18 mugés me ngjeshmeri 30 4
22 Daimz gershinen eche kvoiet, m 12625 200 256,50

o

PUNET NDERTHIORE NE SEXSIONIN E RRUGES

Fumizimi, ransporti dha shirifa e shiresas sé poshime 8 zhavorit nga

" iprofileve terihore me shiresa ma trashasi d=25 cm sipas profiteve
-1 [terthore, duke e parshird edhe ngjeshien ma clindér vibruas 251 deri né

| o] pune (MI2500 kg/em?).

gyri i thyar gélqeror pér stabilizim 18 rrugds, fraksion 63,0 -150 mm , sipas

masa densiteti 1 kerkuar $ipas normave che standardeve né fugi per kété

32.08 6.00

192.38

2:{trashasl d=20 cm duke e pérfshiré edhe ngjeshien me ciindér vibrues 25t
{der né masa densiteli t& k&rkuar sipas normave che slandardeve né fugi

S ipdc katd llof pune (ME800 kalem?),

Fumizimi, Iransporli dhe pérgaliia e shiresave mbajtese nga guri i thyer
gélgeror me fraksion 0-63 mm, sipas profileve térthore me shtresa me

2585 .00

230,85

IFGmizimi, transporti ¢he pargatitia e shiresave mbajtdse nga guri i thyer
.. igelqeror ma fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve terthore me shiresa me
‘|trashasi d=10cm, duke & parishira edhe ngjeshjen me cilindér vibrues
226t ded nd masd densiali 18 kérkuar sipas normave dhe standardave ng

-| fuai pér kats Kol pune (Miz800 kalem™)

1283 900

11543

34

"I Fumizimy, transporti dhe vendosia e shirasés nga Asfalt Betonii llojt AB18

"{pershihen edhe kygjet, me shiresé me trashési 7.0cm.

{0-18)mm le =ksit kryasor, dhe rmugévae Kdhese sipas proflave térhore

8807 2.00

719259

: Furnizimi dhe punimi i pankinave me material nga guri i thyer gélasror ma
-2 Hraksion 0-31.5mm me planifikim dha ngjeshjz , b=75¢m, (=7.0cm.

299 9.00

26,93

'3'_7 | tretdsit Vija t& bardha t8 plota (me gjeresi 120 mm), Shenjézimi i skajit t&
1l

Fumizimi, transporti dhe punimi | sinjalizimit horizonlal nd rrugd me ngjyre
16 bardhé plastike dy kemponentéshe ma fosfor,me pérqadam & ulet t&

57.00 1.00

5700

diathié dhe té maile té rueds.

néntoiafﬂ

418,17

INGIZIET DHE FUNET PARAPRAKE NE TEREN

“T57.00

1
2 | PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 44588
3 [ PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN £ RRUGES 1.415.17
REKAPITULIMI (B. ASFALTIMI | RRUGEVE NE FSHATIN DOEERDOL}
1. rr. "Xhevahir Gashi" , L=96.0m', B=3.0m' 6,465.88
2. rr. "Fadil Gashi®, L=28.50m", B=3,0m' 2,021.04
R T TOTALI (B)] ME TVSH:| 8 486.92
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C. ASFALTIMI | RRUGEVE NE FSHATIN KATUNISHTE

t. 1 “Kadri Qerimi® , Aksi majtas , L=73.0m', B=3.0m’

PARAMASA ME PARALLOGARI

: INC}ZIMEY DHE PUNEY PARAPRAKE NE TEREN -

 punishias {sipas standardave {8 ndérimity , hyrje daet né punishte, mugét

|tatigtés informusse (tamarings dhe me kenstruksion 8 perforcuar mird nd

"4 |shandatit dne sigudng na pund,

Mobilizimi | ndémarrjés pér fiimin 8 punimeve né pro,eki smjalrzm'.n

per qasjen ahe garkufimin e maleriaisve, duke parapard edha montimin

toka) ma emrin ¢ prajektit, investiterid , punékryerésit, viera a investmave,; Komplat

data e filimit t2 punimeve siche data e mbarimit 18 punimave,
& ¢mim t8 merren parasysh edhe shenjat laiméruase par mbrojen e

.00 100.00

100.00

{Fixsimi i pikave konlrolluese gieodazike si éhe sigunmi fizik i repersve 18
‘| rjetes shistérore par pjesén e mugdva dhe léshesave sipas situacionit t8

Clarthore,

dhéna. Na ¢mim 18 ka'kulohel irasimi gjeodezik | Tugas sipas profilave

73.00 2.00

148.00

vy P astrimi 1 lerenit dne largimii té gplha matena.eve ta mbelura pas
g pérfundlmll !é unmeva

13.00 208

14600

@ Dummeve)

= néntotall

392,00

'sH{gg_ :

PUNET £ GERMIMEVE ; TR.ANSFOR'FI‘F DHE TE NGJASHME -

“AGermimii dheuti né konstruksionin @ rugas , duke parfshirg edhe kygjet

:" né theltasi deri nd 50 cm. N& gmim duhet t& parastihel eche transportii m’ 164.25 300 492,75
i Hdheut der nd njé vend ku g cakion AX,
.| Formésimi dha ngjashja e nénbazés s& trupit t& mugds me ngjeshmén 30 2
22 ka2 osrtshihen edhe kyajet m 328.50 200 857.00
- | Gsmimd, punimi ¢he formasimi | kanalave {4 rugds sipas profifeva .
23 térthora ¢ne bartia e dheut p&r né deponi . o a0 2.00 146.60
T e e i indntotali -4,295,76

: tolafeime:

‘PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES

“JFurniziny, transporti dhe shinfa e shiresas sé poshtma t8 zhaverit nga

'y ;| profileva térthore me shiresa me rashesi d=23 ¢m sipas profileve
-{térthore, duke e perfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vierues 25t deri néd
. 3masa densileti t& kerkuar sipas normave dhe standardeve n# fugi pér kete

Gyri i thyer gélqeror pér stabitizim ¢ rrugés, fraksion 63,0 -150 mm , sipas

Iloj pune {Mi=508 kg/lem?).

6188 6.00

37125

[ Fumizimi, transporti dhe pargatiyja & shiresave mbajtesa noa gurii thyer

| gélgeror me fraksion 9-63 mm, sipas profilave térthore me shitresa me

.2 {irashési 4=20 ¢m duke @ pérfshiré edha ngjeshjen me cilindér vibrues 251
7 {deri ng mas# densieli t& kérkuar sipas normava dha standardeve né fugi

| per ketd loj pune (ME2600 ka/cm?),

865.70 8.00

591.30

gélgeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profievs térihore me shiresa ma
‘[trashési d=10 cm, duke e perfshird edhe ngjeshjen ma clindar vibrues
-F 251 deni né mase densiteti 18 kérkuar sipas normave dhe standardeva ng

| fugi par kets Hoi pune (MIz800 kafem?). -

Furnizimi, transporti dhe pérgatiia e shirasave mbajtése nga gur i thyer

32.85 9.00

295.65

JFurnizimi, ransporti dhe vendosia o shirosas nga Asfait Batoni i Tojt AB16
'3.4 '1{0-16)mm & aksit kryesor, dhe rrugéva Edhase sipas profileve terthore ,
| perfshihen edhe kyojet, me shiresé me trashési 7.0cm.

225.57 .00

2,030.13

*.-{Fumnizimi che punimii bankinave me material nga guri i thyer gélgeror me

fraksfon 0-31.5mm me planifikim dhe ngjeshja , b=75cm, t=7.0cm.

767 9.00

68.99

Hi [Fumizimd, transpert dho punimi i sinjafizimit horizontal neé rrugé me ngjyre

3 6 {t2 bardha ptastike dy komponsntésha me fosfor,me pérgddrim t8 ulgt s

-] tretdsil Vija té bardha té plota {me gjerési 520 mm), Shenjézimi i skajit ta
- &mm.ﬂ.e.l&.mﬂﬂwés -

143.00 1.00

146.00

“néntotallf =

303,92

392.00

INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN
2 | PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 1,298.75
3 | PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES : 3,503.32
EES R R R A ROt T GTALE ME TVSH! 5,181.07
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2. rr. "Brahim Kastrati” , L=66,00m’, B23.0m'

PARAMASA ME PARALLOGARI

“Vleta fotafa me ]

<4 I INGIZIMET DHE PUNEY PARAPR.AKE NE TEREN -

Anlobitizimi # ndeérmarrjés pér fillimin e punimeve na projekt, sinjaizimii

-|dataa fiimit 4 punimeve si dhe data e mbarimd 18 punimeve.
1Me pmim 18 memen parasysh edha shenjat lajmeruese pér mbrojtjen o
- shandetit dive siguring né pung.

purishtes (sipas standardeve 1@ ndérimit) , hyfje dafjet nd punishte, mugét
“Ipér qasfen dhe qarkulimin & materialave, duke paraparé edhe mentimin e
tabetss informuesa (Tamarnings dha me konstiuksion t& péforcuar miré nd
|tokd) me ernsin @ projektt , inveslitorit, punékryerdsit, viera e investimeve,

Komplet

1.00 100.C0

100.00

térthore.

Fixsimi i pikave kontroliuesa gieodezike si dhe sigurimi fizik i reperéva t&
.| mjetes shtatérore pér pjesén e nugave dhe l3shesave sipas situacionit ta
dheng. Na gmin k& kalkeiohet lrasimi gieodarik i rruges sipas profiteve

€5.00 2.00

“Paslrimi i terenit dhe largimii t& giitha materaiave (& mbetura pas

66.00 200

~:{parfundimit 18 punimeve.( para praninit tekni ta punimeve)

TPUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME

FGarmimi | dheut i né konstrukslonin @ mugas , duke perfshitd edhs kyqst

Rt na thel@si deri na 50 om. N& gmim duhet t3 parashibel edhe transpordi m’ 148.50 3.00 44550
i dhaut des nd njé vend ku e caklon AX.
T T Formesimi dhe ngjeshja @ nénbazés sé lrupit té rrugds me ngjeshmén 30 4
22 |mnm2 pertshinen edne kyajet il 297.00 20 59400
N R P PSR T pgntotall| - 1.099.50

PUNET NDERTIMORE NE SEXSIONIN E RRUGES

L profeve térthore ma shiresa ma rashast d=25 cm sipas profieve

‘[#0] pune (Miz500 kgfcm?).

“={ Fumizimi, transporti dne shirida e shiresés ¢8 poshime t8 zhavorit nga
iayri | thyer gélqeror pér stabilizim 1 rrugds, fraksion 63,9 -150 mm , sipas

tarthore, duke e petfshird edhe ngjeshjen me cilinddr vibrues 25t den ne
mas# densiteli 1 kerkuar sipas normave dha slandardeve n@ fugi pér kete

7425 6090

44580

.| g&lqercr me fraksion 0-63 mm, sipas profileve térlhore me shiresa ma

" [Furmizimi, transporti dhe pérgatitia e shiresave mbajtese nga gui i thyer

{trashesi ¢=20cm duke e perfshira eche ngjeshjen me cllinder vibrles 25
:{deri na mase densiteti t¢ kérkuar sipas normave dha standardeve né fuqi

59.40 8.00

53480

pér ket lioj pung (Mtx609 kalem!).

T [Furnizimi, ransporli dhe pérgatitia e shiresave mbajtdse nga gur i thyer
| gatqaror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileva térthere me shiresa me
“|lrashési 4=10 cm , duke e perfshird edha ngieshien me cifindér vibrues
“1254 deri né masa densiteti & kerkuar sipas nomave dhe standardave né

29.70 980

287.30

fuci pér kete foi oune (IM2800 kafom?)

“{périshihen edhe kygjel, ma shiresé me trashési 7.0cm.

| Fumizimi, transport ghe vendosa e shiresés nga Asfalt Betoni i flojit AB18
{0-16}mm t& aksit kryaser, dhe rmugdve idnése sipas prefilave tarthore,

m*

203.94 9.00

5.835.46

Punimi | ldshesave gypose térthore 18 mugds nga betoni | armnuar , (t&

pérfshird edhe armirmin a kokave me armaturé mjeté 28200mm , me
diameater

" mbashtelta me beton ) ma koka hyrése dalésa nga betonl C25/30, duke

E800 mim

1.00 25.00

175.00

48

36 “{fraksion 0-31.5mm me planifilim dhe ngjeshia , b=75cm, (=7 dem.

Furnizimi dhe punimi | bankinave me material nga guri i thyer gelqeror me

6.93 10.00

69.3¢

2| Furnizimi, ranspodti dhe punimi i sinjafizimit horizontal n8 migé me ngjyre
'3'?; té bardnd plastke dy komponentdshe me fosforma parqédrim t6 ulal 8
7 ratasit Vi 1 bardha 18 plota (me gjarésl 120 mm), Shenlézimii skaji t

132.00 1.00

132.00

“{diathts dhe 18 maits 1§ ruass

o néntotali] -

3,455.16

364.00

1_[INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

2 | PUNET £ GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME $,036.50

3| PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN £ RRUGES 3,459.16
R Sl I R < TOTALEME TVSH: 4,862,668
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3. 1r, "Ramé Obranga” , L=113,00m", B=3.0m'

PARAMASA ME PARALLOGARI

INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE HETEREN-

[Mebiizimi | ndérmamjas pér fikmin e purimeve né projekt, s-njalzm i
i punishles (sipas standardeve 18 ndariimit) , hyre datiet n# punishié, rmugél
‘| per qasjen dha qarkulimin 6 materialeve, duke paraparé edhe montimin 8
tabelas informuese (Yamarings dha me konstruksion W perorcuar mirg ng

L 3'2-

-

data & flGmit (8 punimeva sidhe data e mbanmil 18 punimeve.
N& ¢mim t& marmen parasysh edna shenjat fajméruess pér mbrotien o
shéndetit ghe siguring né puné,

toka) me emrin e projeklit, investitonit, pungkryerésit, viera e investimave,

Kompiet

1.00 100,00

102,00

<[ Fiksimii pixave konlroliuese gjeodezixe si dhe siqurmi fizik i reperéva te
mietés shletérors pér plasén & rugéve dha kshesave sipas situacianit t8
dhénd. Né gminm 1 katkulohet trasimi gjeodezik | qugés sipas profieve
ténthora.

113.00 2.00

“{ Fastrimi i lerendt dha largimi i 8 githa materialeve ta mbalura pas

11300 2.00

- pén’undrm’l té pu -meve( para pran mst lexnm !é QUH%H‘!E\-’E)

néntolally -

"PUNET E GERMIMEVE . TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME

7 caermioni £ diveut § 18 konstniksionin @ ruges , duke pérfshirg edhe kygjet

né thatiési der né 50 cm. Né gmim duhel ta parashinet edhe ransporti i m’ 254.26 3.00 76275
dhewt deri nd nja vend ku e caklon AK.
- [Fermésimi dhe ngjeshja e nenbazés sé trupit 16 mugés me ngjeshmari 30 .
22, | MNim2 parfshiben edne kygie?, m 50850 200 1.017.00
i T e : - - pantolail _._1’779.75

 tofale ma

"3 1 PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES

s Fumnizinn, transport dhe shiriga @ shiresds 58 poshime ta zhavorit nga

“fgyri i thyer gélqercr per slabilizim ta mugés, fraksion 63,0 .150 mm, sipas

- | profiteva térthere me shiresa me rashési d=25 om sipas profitave

% i[térthore, duke & perfshird edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t ded né
[masd densiteti 18 kerkuar $ipas nermave dhe standardsve né fugi pér kéta

= {ttoj puina (MEZ500 kglem?).

127.13 6.00

762.75

“{Fumizimi, ransporti dha pérgatifa @ shirasave mbajlese nga guri i thyer

*-1g&lqeror me fraksion 0-63 mm, sipas profileva ténhore me shiresa me

'3.2 :|trashési d=20 em duke e périshirg edhe ngjeshien ma cilind@r vibruas 251
T den n mase densiteti t kérkuar sipas normave dhe standardeva né fugi
pér kata fol pune (Miz800 kalcm?),

101.70 6.00

§10.20

i Furnizimi, transporti dhe pérgatiia e shiresave mbajtdse nga guri thyer
gélqeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profieve térthore me shiresa me
trashési d=10 cm , duke e pErfshiré edhe ngjeshjen ma cilindér vibruss
125t dedi né masé densiet 18 kerkuar sipas normave dhe standardave né

“Leuai per kete o pune (MI2800 kajem?)

5085 600

305,10

| Fumizimi, transporti dhe vendosja @ shtresés nga Asfalt Beloni{ liojit AB16
‘f{0-16)mm & aksit kryesor, dhe rrugéve lidhése eipas profileve terthare ,
1| pérfshinen edne kyajet, me shiresd me trashdsi 7.0cm,

34817 5.00

2,095.02

Fumizimi dhe punimi i bankinave me malerial nga guri i thyer gélqeror me

35 “Hraksion 0-31.5mm me planifkim dhe ngigshja , b=75cm, 1=7.0cm.

11.87 6.00

71.19

o | Fumizimi, transporti dhe pupimi i sinjatizimit horizontat n@ rnigé me ngjyré
18 bardha plastike dy kamponentashe me fosfor,ma pérqédnim (& utét (2

36 ‘[ tratasit Vija t& bardha 18 plota (me gjerdsi 120 mm), Shenj@zimti skajit (8
Jdiathts dhe té mail2 18 ruags

226.00 1.00

228.00

o pntotali

C 4,070,268

T [INCIZIMET DIE FUNET PARAPRAKE NE TEREN _ 555.00
2| PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 1.779.15
3_| PUNET NOERTIMORE NE SEXSIONIN £ RRUGES 407028
T R TTOTAL ME TVSH: "7 " 6,402,01
REKAPITULIMI {C. ASFALTIMI RRUGEVE NE FSHATIN KATUNISHTE)

1. rr. "Kadri Qerim{" , Aksi majtas , L=73.0m', B=3.0m' 5,191.07

2, rr, "Brahim Kastrati" , 1.=66,00m’, B=3.0m' 4,862.68

3. rr. "Ram# Obranga" , L=113,00m’', B=3.0m* 6,402.01
SRR LT T e T L D S 'TOTAL”C)METVEH: .”‘[5,455.14
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D. ASFALTIMI | RRUGEVE NE FSHATIN BRADASH

1, rr. "Sherif Revugi”®, L.=116.00 m', {dy akset}, B=4.0m'

PARAMASA ME PARALLOGAR

iMieia fotale e

"7~ |INCIZIMET DHE PUNET PARAFRAKE NE TEREN -
winif Mobilizimi | ndérmargés per fillimin e punimeve né projext, sinjalizimii

55 data o filimil 18 punimeva si dhe data e mbarimil t& punimeve.
- IN& gmim 18 merren parasysh edna shenjat laimaruese pér mbrofien e
;| shéndet dhe siguning né pund,

‘I punishtes (sipas slandardeva {§ ndartimil) , hyje dafjet nd punishid, mugat
pEr gasjen dhe ganiimin e materalave, duke paraparg edha montimin e
labelés informugse (lamarings éhe me konstiukslon {8 pérforcuar miré na
Hiok#) me emnin & projexlit, investitonit, pungkryerésit, viera ¢ Investimeve,

Kompiet

100.00

160.00

12 dhéns. M& ¢mim 18 kaikulohet trasim! gleodeazik | rrugés sipas profitave
o {tenthore.

oo Fiksimi | pikave konbrolluese gjecdezika si dha sigurimi fizik i reperéve té
mietés shletérora per pjesén e rugéve dha 13shesava sipas situacionit ta

1158.00

2.00

._-1'.3 Pastrimii terenit dhe fargimi i 18 giitha matedaleve 1& mbetura pas

116.00

2.00

{pérfund'mit 8 punimeve.{ para pranimit tekni t& punimave)

néntotalt

PUNET £ GERMIMEVE ; 1RANSPORTIT DHE 1& NGJASHME

:|Garmimi | gheut i n& konstruksionin @ rrugés , duke p2rfshiré edhe kygjet

{{nd thel'asi deri na 50 em. Né gmim duhel té parashihet edhe transporti i m 319.00 200 638.00
{dheut deri né njé vend ku e caklon AK .
Lo iFormasimi dhe ngjeshia e nenbazds sé trupit 18 migés me ngjeshmeri 30 R
22 MN.’mz pedshlhen adhe kvoiel m 53800 2.00 1:276.00
TF o e s B ~pEpotall|” - 4,814.00
Vieta fetale me |

SR PBNET NDERTIMORE NE SEKSION?N E. RRUGES
“{profilove terthore me shiresa me trashési d=25 cm sipas profilave

lioj pune {MEz500 kg/onv).

2| Furnizimi, transporti dhe shtrifa 8 shiresds sé poshlme 8 zhavont nga
Jayri i thyer gélgercr pér stabilizim t mug@s, fraksion 63,0 -150 mm, sipas

1&rthore, duke a perfshiré edhe ngjeshjen me cilind@r vibrues 25t deri nd
masa densitet t& kerkuar sipas normava dha standardeve né fugi pér keéte

159.5¢

8,00

$57.00

| g&lqeror me fraksion 0-83 mm, sipas profiteve ténhore me shiresa ma

:[Fumizimi, ransporti dhe pérgattja e shiresave mbajtese nga guni i thyer

-|trashési d=20 ¢m duke e périshiré edha ngjeshjen me citindér vibrues 25t
“dderi 8 masé densitel 18 karkuar sipas normave dha standardeve né fugi

127.60

2.00

1,148.40

o&r kata llo] pune {M12600 kafcm?).

| Fumizimi, transporti dhe pérgatitia e shiresave mbajtdse nga guri i thyer
::{1gélqeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve térthore me shlresa me

Jirashasi d=10¢m, duke @ parfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues

-$fuai p&r k&ta llof pune (ME2800 kalom?),

125t deri né masé densiteti 18 kérkuar sipas normave dhe standardeve ng

§3.80

9.00

674,20

| Fumizimi, transporti dhe vendosia e shires s nga Asfalt Betoni i flojit AB16

l(e-18)mm 18 aksit kryesor, dhe mugave fidhése sipas profiteve tarthore ,
“périshinen edhe kyojet, me shtresé me trashdsi 7.0cm.

358.44

9.00

3,225.96

Ngritia dhe nivelizimi | pusetave ekzistuese té kanalizimit fekal dari na

-| montimi ? kapakéve nga giza pér pesfa & rénda ded 401 (167kg).

niveletén e projektvar 1§ rugés. Né ¢cmim 8 pérfshihet dhe fumizimi dhe

9.00

9.00

“IFumiziml dhe punird | bankinave me matarial nga gur i thyer gélgerer me

31(.5.: fraicsion ¢-31.5mm me planifiim dhe ngjeshja , b=75cm, t=7.0cm.

12.18

9.00

10962

‘14 bardha plastike dy kemponentdshe me fosfor,me pérqédrim té ulat &

-{Fuenizimi, transporti dha punimi [ sinjafizimi{ horizontal né rrugé me ngjyrd

7| retasitVija ta bardha 18 plola (me gjerési 120 mm), Shenjezimi i skajit &

232,00

1.08

232.00

diathtd dhe § 818 muads,

‘néntotallf -

6,266,148

INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

584.00

1
3 | PUNET E GERMINEVE , TRANSFORTIT DHE T2 NGJASHME 1.514.00
5 [ PUNET NDERTIMORE NE SEXSIONIN E RRUGES 5.255.18
T e T TTOTALIMETVER] 873418
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2. re. “lsmet Zejnullabu™, L=36.0m', B=3.0m'

PARAMASA ME PARALLOGARI

: INCIZ!MET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN -
“EMobiizimi | nd&mmarties pér fitinin & punimeve né projekt , swmal
;| purishies {sipas standardeve 1& ndénimi} , hyrje dajjet neé punishta, mugét
“{pér qasien dhe qarkuitimin ¢ materaleve, duke paraparé edhe montimin e
Jlabelds informuese (famannés dhe ma konstruksion t& pérforcuar miré nag
i|taka) me emrin & projektlt, investiterit, pungkryerési, viera a investimevs,
data e fitimil & punimeve si dhe data @ mbanmit t8 punimeve.

-3 Né ¢mim 18 memen parasysh edhe shenial lajmeniase pér mb;o,l]en e
shendeti! dha sigurind né pune.

Komplel 1.00 100.00 100.00

Fiksimi i pikave kentrolluese gjeodezika si dha siguimi fizik i reperéve 14
‘| rjetes shietgrore par pjesén 8 rugéve dhe lEshesave sipas situacionit t¢ .

2.1 dhens. N& gim 18 kaikulohet rasimi gjeodezik i muges sipas profieve m 300 200 72.00
~{tenhore,

“jPastimi i terenit dhe largimtd 8 giitha matenatave t& mbalura pas o 38.00 206 72.00

13 perfundimit 18 purimeve.{ para pranimif teknik té punimeve)
T T T v L R T T T T e tokalt] 244,00

PUNET E GERMIMEVE  TRANSPORTIT DHE TE NG.JASHME -
: Gémimi | dheuti né konstruksionin a rmugés , duke parishiré edhe kyqjet

“1ng theligsi der nd 50 ¢in. M& gimim duhel t8 parashihet edhe transport i m? 81.00 3.00 243.00
dheut den n# njé vend ku a cakton AK.
-] Formasimi dhe ngjeshja e nénbazés sé trupit 18 migas me ngjeshmen 30 3
22 iynim2 _oerfshiben edha kydjet, m 162.00 3.00 486.00
S R e e L T T " ~néntotall] - 728,00

] PBNE‘:’ NDER‘EIMORE HE SEKSIONIN E RRUGES -~ :
i Fumizimi, transparti dhe shirifa ¢ shirasas sé peshtme ta zhavonlnga
dgyri lhyer geélqeror pér stabilizim 1@ rruges, fraksion 63,0 -180 mm , sipas
-| profiteve t8rthore me shiresa me trashés) d=25 cm sipas profilave
Itartnars, duka e pertshirs edhe ngjashjen me clindar vibrues 25t deri nd a 40.50 8.00 04.50
“|masé densiteti 18 kerkuar sipas normave dhe standardeva né fugi pér k&t
lloj pune {Mt2500 kalcm?).
i Fumizimi, transporti ghe pérgatita e shiresave mbajtese nga gun i thyer
t.:{gélqerer me fraksion 0-82 mm, sipas prefileve térthora me shirasa me
{rashésl d=20cm duke @ parfshira edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25¢ m
deri n& masé densiteli 18 kérkuar sipas nermave dha slandardeve né fugi
por k&tE of pune (M2600 ka/cm?).
= Fumizimi, transperti dhe pérgatitia e shiresave mbajlése nga guri i thyer
x| gélgeror me fraksion 0-31,6 mm, sipas profileve térthore me shiresa ma
{lrashdsi d=10 cm , duka e parishird edhe ngjeshjen me cilindér vibrues m 18.20
{25t deri nd masa densiteli 18 kérkuar sfpas normavs dhe standardeva ne
‘#fuai pér ketd fol pune (M12800 kalcm?).
| Fumizimi, ransporti dhe vendosia e shivesés nga Asfalt Betoni i llojit AB16
(C-18)mm 18 aksil kryesor, dhe rrugévs lidhése sipas profilave lérthore , m? 111.24
perfshihen edhe kygjet, me shtrasd mo trashasi 7.0cm.
| Fumizimi dihe punimi i bankinave me material nga guri { thyer gélgerer me
\{fraksion £-31.5mm me planifiim dhe ngjeshja , b=T5cm, t:;.'.goc?n_ m* 378 9.00 34,02
»fFurmizimi, transpoati éhe punimi i sinjalizimit harizontal né mugé me ngjyré

+2"Ita bardng plastike dy komponentashe me fosfor,me parqadrim 13 ulat t ,
| tretésit \ija & bardha (& plota {me gjerdsl {20 mm), Shenjezimi i skajit t§ " 200 1.00 7200

alhté ghe 18 meila (2 rvaes _
DI T L Lol et ndnketadly 0, 909,08

? 32.40 9.006 28180

9.00 14580

$.00 1,001.186

1_|INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 244,00‘
2 | PUNET E GERMIMEVE | TRANSPORTIT OHE TE NGJASHME 725.00
1,909.08

3 | PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES
T T T e e T¥OTALIME TVSH:| - 2.882,08
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3. rr. "Zahell”, L=76.0my, B=3.0m’

PARAMABA ME PARALLOGARI

B pinéve

INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN -

‘EMobitizimi | ndérmarrés pér filmin e punimeve né projekt, sinjalizimi i

‘| p@r qasjen dhe qarsuifimin & materialeve, duke parapard eana montimin @

data e filinit t8 punimave si dha data @ mbarimit 18 punimava,

punishtes {sipas standardave & ndartimil) , hyrje datiet ne punishté, rrugat

Jtabelés informuese (famarinés dhe me konstruksion t& parforcuar mirg ng
|toka} mea emnn ¢ projektit, investitorit, pundkryecési, vlera e investimeve,

NE ¢mim & merren parasysh eche shenjat lajmérvese pér mbrojen e
shendetit dhe siguring ni pune.

Komplet

1.00

100.00

100,00

{ORENa. Na ¢mim 1§ kalkulohel rasimi gjaodazik i mugds sipas proflava

Fiksimi i pikave kentrolluese gieodezike si dhe sigurimi fizik | reperéva ta
mietes shtelérora pér pjesén e rrugéve dhe Bshesave sipas situacionit1é

terthore.

76,00

200

“:{ Pastrimi § ferenit dhe largimi i t& giitha materaleva te mbelura pas

it teknik 18 punimeva)

78.00

perfundimit ¢ punimave { gara pran:

2.00
néndotalli o

| PUNEY E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE T& NGJASHME °

: »1Gérmimi i dheut i nd kenstruksionin & mugés , duke peifshird edha kyqjet

Parshiriml | pang

2_,'1 :{né thel’dsideri né 50 cm. Né ¢mim duhet té parashinet eche transporti i m? 171.00 2.00 342 00
2 tdheut ded né jg vend ku e caklon AX
v Formésimi dhe ngjsshja e nénbazés sé trupit t& mugés ma ngjashmer 30 .
22| Mhim2 parishinen edhe kyciet m 4200 200 584.00
- T T TS Ry Ere Trnéntotall] <A G26.00
| Vistajorle

PUNET N{J.ER'HMORE NE SéKSileH E RRUGES

D Fusnizimi, transporti dha shirifa e shiresés sé poshime ta zhavoerit nga

o profilave térthore me shirasa ma trashasi d=25 cm sipas profileve

~{terthore, duke e perfshird edhe ngjeshjen ma cifindér vibrues 25t deri na

--Imasa densiteli t& kerkuar sipas nommave dhe slandardeve nd fugi pér kits
{#0] pune (M12500 kg/om?}).

gyri | thyer gélgeror pér stabifizim t# rrugés, fraksion 83,0 -150 mm , sipas

8550

8.00

76950

“[trashesi d=20 cm duke e pérfshird edhe ngjeshjen me cifingér vibrues 25t
:|dert né masa densitetl 13 kérkuar sipas normave dhe standardeve né fuqi

Fumiziml, {ransparti dha pérgatita e shiresave mbajtese nga gur i thyer
gélqeror me frakslon 0-63 mm, sipas profilsve {arthore me shiresa me

pér keld Voj puna (M2600 kafern?),

6840

9,00

81560

2::|geiqeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve térthore me shiresa me
‘{trashé&si d=10 cm, duke e p&rfshirg edhe ngjeshjen ma cilingar vibrues
| 254 deri né masé densiteli (8 kérkuar sipas normave dhe standardeve né

-fuai per ketd flof pung (MI2800 kafcm?)

Furnizimi, transperti dhe pérgatifa e shiresave mbajtése nga guri i thyer

34.20

9.00

307.80

R Fumizimi, ransport dhe vendosja @ shiresas nga Asfalt Betoni iilofit AB18

| parfshiien edhe kygjet, me shires# me trashési 7.0cm.

(C-16)mm & aksit kryesor, dha mugdve lidhdse sipas profileve térthore |

m?

234 84

900

211358

-;' Naritja ¢he nivelizimi | pusetave ekzistuesa 18 kanalizimit fekal dari na
3.5 nivelelén e projektvar t& mugés. Né gmim t8 perfshihet dhe fumizimi dhe
U mentimi | kapakéve nga giza pér pasha 1 rénda ded 40t (167kg).

copd

9.00

9.00

38

Furnizimi dhe punimi { bankinave me material nga gud i thyer gélqeror me
fraksion 0-31.5mm me planifikim dhe ngjeshja , b=75cm, {=7 0cm.

7.98

2.00

71.82

37

- {Fumnizimi, transporti dhe purimi i sinjafizimit horizental ng rrugé me agjyré

t& bardhé plastike dy komponenldshe me fosfor,me péraddaim 13 Clgtta

tretésit Vija {& bardha t& plota (me gjerési 120 mm}, Shenjézimi i skajil t&

152.00

1.00

152.00

Jdiaitadie t8 maita t8 ruads.

‘néntciali

4,039.28

1 [INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 404.00
2| PUNET € GERMIMEVE | TRANSPORTIT OHE TE NGJASHME 1,026.00
3| PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES 4,039.28
T T e L L CTTOTALIME TVSH: T 5 463,28
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4. ¢r. "Fadil Sejdiu™ , L=30.007, B=3.0m'

PARAKASA ME PARALLOGARI

drs i

INGIZIMEY DHE #UNET PARAPRAKE NE TEREN -

.| punishtes {sipas slandardeve & ndérlimit) , hyije daljel ne punishté, mugst

-Habelés informuasa (lamarngs dhe me konstruksion & parorcuar mird nd

Mobdiziml | ndémaimi&s par filimin e punimeve nd projest , sinjatizimii

per qasjen dhe qarkuiimin e materialave, duke paraparé edhe montimin &

Ersh

(13| toka) me emrin e projeklit, investiforit, pungkryerdsit, viera e investimeve, | Kompiat 100 100.00 16000
dala e fifimit 1& punimeve si dhe dala e mbasimit L& punimeve.
Na gmém L8 memen parasysh edhe shenjat lajmeniase par mbrojtizn @
| shendetit dhe siguring né puns.
. Fiksimi | p:kave kontrofiuese gjeodezike sidha siguriml izik i reperdve (&
1| mietes shietérore per pjeseén e srugdve cne l8shesave sipas silvacionit {8 \
__.1':?; ohiénd. N& grmirn 18 kalkulohe! brasimi gieodezik i frugds sipas profileve m 30.00 200 €000
: terthors
w7 Pastimi | terenit dhe largimii 18 gjitha materaleva té mbetura pas .
perfundimil 18 punimeve.{ para pranimil leknik 18 punimave) m 30.60 2460 60.00
L s T D T T néntotali - .. 220.00
Craml plest

PUNET £ GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME

Gérmimi i dheut i né konstruksionin e rmugés , duke pérfshird edhe kygjet

1 né theltasl ded né 50 cm. N8 ¢mim duhet 18 parashinet edhs transporti i m 67.50 200 135.00
e dheut der né njé vend ku e caklon AK .
;.| Formésimi dhe ngjeshja e nénbazés s8 trupit t8 mugss me ngjeshméd 30 5
_._2‘2 {MNim2 _perfshihen edhe kyaiet i1} 135.00 200 270.00

PUNEY NDERTIMORE NE SI::‘KSEGVIN £ RRUGES -

st Fumiziml, transporti dhe shirida e shirases s¢ poshtma t& zhaverit nga
27 gy i thyer gelqeror per stabilizim 14 rugés, fraksion 63,0 150 mm | sipas

- {profileve tErthore me shiresa me trashési d=25 cm sipas profileve
“1térthore, duke e perfshirg edhe ngjeshjen ma ciindér vibrues 25t deri né

“Hile] pune (MI2500 kg/cm?).

masa densiteli {8 kerkuar sipas normave dhe standardeve na fugi per keta

3375 9.0¢

303.75

JFumizimi, transpori dhe pérgatitia @ shiresave mbajtese nga guri | thyer

trashasi d=20¢m duka 8 pérfshird edha ngieshjen me ¢llinddr vibruas 25
| deri né masé densiteli 18 kérkuar sipas normava dhe standardeve né fuqi

gelqerer me fraksion 0-63 mm, sipas profileve t&rthore ma shiresa me

pir kets llof pune (Mi2800 kafem?).

27.00 .00

243.00

| Fumizimd, ransporti dhe pérgatifja e shiresave mbajese nga guri i thyer

“i:1gelqeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve t8rthore me shiresa me
trashési d=10 cm , duke e périshiré edhe ngjashjen me cllindér vibrues

“F25t deri nd masd densiteli 1& kKerikiar sipas normave dhe standardeve né

13.50 9.00

121.50

fuai pér kété ol oune (Miz800 kafem?).

34

=+{Fumnizimi, transponi dhe vendosia e shiresés nga Asfalt Batoni Filojit AB1G

- |pérfshihen edhe kygjet, me shtresé me rashési 7.0cm.

{0-18)mm 18 aksit kryesor, ghe rrugdve fidh#se sipas profileve térthore ,

e2.70 9.00

834,30

24 Ngritia dhe nivelizimi | pusetave ekzistuese 18 kanalizimit fekal deri ng
‘[nivelsten & projextuar ta mugés. N& gmim & perfshihet dhe furmiziml dha

montimi i kapakéve nga giza pér pesha té rénda deri 40t (167kg).

1.00 9.00

9.00

35

. [fraksfon 0-31.5mm me planifikim dhe ngjeshja , b=75¢cm, 1=7.0cm.

Furaizimf dhe punimi i bankinave me matarial nga gu-i i thyer géfgerar me

215 6.00

1899

"{ Furnizimi, transporti dhe punimi i sinjalizimit herizontal né rrug® me ngjyré
{18 bardhé plastke dy kemponentéshe me fosfor,me pérqédrim t4 ulet i&
‘o [tret@sil Vija (2 Dardha ta plota (me gjerési 120 mm), Sherjézimi i skajit t&

60.00 1420

60.00

diathié dha td maitd td muass

nentotall

1,580.45

22000

INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN
2 | PUNET £ GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 405.00
3 I PUNET NDERTIMORE NE SEXSIONIN £ RRUGES 1,590.45
R R TS L B TOTALI ME TVSH: '2'215'45
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5., "Arra™, L=135,0ny, B=3.0m’

PARAMASA ME PARALLOGARI

~HINGIZ)

WET OHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

‘| Mobiiizimi i ndgmmamas pér filimin & puniméve A prajekt, sinjaizimii
‘| punishtes (sipas slandardave td ndértineil) , hyrie dafjel nd punishtd, muget
| pér qasjen dhe qarkulimin e materiateve, duke paraparg gdhe montimin &

‘| data & fillimit 18 punimeve sighe data e mbarimil & punimeve.

“{shendetit dha siguring né puna.

tabe!ds informuese (Famarinds ohe ma konstruksion 1& parorcuar mird ng
Loka) me emrin & projeklil, investlonl , punékryeresit, viera e invastimave,

NE gmim t8 meiren parasysh edhe shenjal lajméruese per mbrojtjen e

Komplet

1.00 100.00

100.00

“[Fiksimi i pixave kontroliuese gjzodezike si dhe sigunmi fizik | reperéve 18
| mjetés shtetdrore par pjesén e muglve dhe lzshesava sipas situacionit t
“|dnana. na gmim te kaikulohst trasimi giecdezik i rrugds sfpas profiteve

| técthore,

m

135.00 2.00

270.00

""| Pastrimi [ terenit ahe largimi i 1é gjitha malenafeve 1@ mbetura pas

270.00

. parfundimit g purimeve.( para pranimit inknk 18 punimeve)

135.00 2.00

“néntotaii]

840,00

i

“¥lara tolale ma.

BUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME -

‘J@enmimi s dheut i ns konstruksionin @ rrugés , duke pérfshing edhe kygjet

. ing thellési deri né 50 cm Na gmim duhet 18 parashinat edhe transportii m* a03.75 2.00 £07.50
= bdheul deri n& nj¢ vend ku & cakion AK.
TEormesimi dhe ngjeshia e nenbazas 56 tupit 18 rrugés me ngjeshman 30 "
MN/m2_prfshinen edhe kyolst " 507,50 200 121500
SR e L - néntotall 1,822.50

81, {pund

Galim) nigst

SUNET NDERTMMORE NE SEKSIONIN E RRUGES -

| gyri i thyer gelgeror pér stabiiizim t¢ mugés, fraksien 63,0-130 mm, sipas

‘| mase densiteti t& kerkuar sipas normave dhe standardeve nd fugi per kel3

Fumizimt, ransport ghe shirija e shiresés s& poshima té zhaverit nga

profilave lenhore me shiresa ma lrashési d=25 cm sipas profieve
tarthors, duke @ persivrd edhe ngjeshien ma ciindér vibrues 251 dering

ftoj puna (M2500 kg/em?).

151.88 9.00

1,366.88

‘Hrashest d=20 cm duke o parishird edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t

| pér keta Nlol pune {Mt2600 kafem?).

Fumnizimi, ransporli dhe pérgatitja e shiresave mbajtese nga gurii tyer
getqeror me fraksion 0-83 mm, sipas profiave tédhora me shiresa me

deri né masa densiteli 1& kérkuar sipas normavs dhe standardeve né fuqi

121.50 9.00

1.063.50

o gélgeror me fraksion 0-31.5 min, sipas profiteve terthora me shtresa me

Fumizimi, transport 6ha pargatita e shirasave mbajtése nga guri | thyer

trashési d=10 cm , duke e parishird edha ngjeshjen me cifindér vibrues
251 deri nd masa densitati 1 kérkuar sipas normave dhg standardeve né
fual pér katd llof pune {Miz afem?).

60.75 9.00

546.75

| Fumizin, transport che vendesja e shireses nga Asfalt Batend | llojit AB16G
“1{0-18)mm t& aksil kryeser, dhe mugéve fidh#se sipas profieve t&rthore
{parfshihen edhe kygjel, me shiresé me trashasi 7.0em.

41715 9.0¢

3,754.35

7 INgetia dhe nivelizimi | pusetave exzistuess (& kanalizimit fekal deri ng
5.
2 mentiod | kapakéve nga giza pér pesha 1¢ rénda ded 40t {167kg).

niveletén o projektuar t muges. Ne ¢mim 8 pérfshihel dhe furnizimi dhe

3.00 5.00

27.00

i

“Hraksion 0-30.6mm me planifiim dhe ngjeshja , b=75¢m, t=7.0cm.

Furmizimi dhe punimi | bankinave me material nga guri i thyer gélgeror me

14.18 1.00

14.18

3 Fumizim, transporti dhe punimi | sinjakizimit herizoatal né rruga ma ngjyre

3‘;? ; tretésit Vija té bardha 1@ plola (me gjerasi 120 mm), Shenjezimi | skejitte

1@ barghd plastike dy kempenentsshe me fosfor,me pérqednim L& viat s

270.00 1.00

270.00

diathie dhe 18 maita & (rugés

- néntotatif -

7,072.65

REKAPITULIMI -

INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 640.00

2 | PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 1.822.50
3| PUNET NOERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES 107265
DL R S TOTAL ME TVSH: '9'535‘15

PagziSol1s



6. rv. "Sokol e Mujd Hasani”, L=80,0m', B=3.0m’

PARAMASA ME PARALLOGARI

i Gmbmi njesh
e TYSH {

NCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN
tMobiliziml | ndermarnjés pér fidimin e punimeve na projeid | sinjalizimi
punishtes {sipas standardave t& ndértimi) , hyrje datjet né punishta, mugat
pér qasjen dha qarkuifimin @ malerzleve, duke parapard edhs monlimin e
sk |tabeles informuase (famarings dhe me konsiruksion 8 pérforcuar mird n2
L1 teka) ma emrin e projektl, investitont, pundkeyerisit, vlera & investimeve,
L1 idata e fitmit 18 purimeve si dhe data e mbanmit 8 punimove.
W N8 grmim 18 memen parasysh edhe shenjal lajmé&ruese par mbrojten e

o shéndetd dhe sigurind né pund,

Kemplet 1.00 100.00 100.00

o0 | Fiksimi | pikave kentreidluese giecdszike si dihe sigunmi fizik | reperéve 18

4w c]eriet@s shietérore pér pjesén 8 rrugéve dhe téshesave sipas situacionit te ,

'51'_2 dhéné. N gmim té kalkulohe! trasimi gjeodezik i mugés sipas profilave m g.e0 20 tee0

| terthore,

‘T Pastrimi | {erenit dhe largimi § {8 gjitha materialeve 18 mbetura pas ,

“1pérfundimif 18 punimeve.{ para pranimit teknik t& punimeve) m 8o.0o 200 160.00
L L g R i 3 T pantotali T 420,00

1Gammimi | dheut i né konstruksionin 8 migés , duke pérfshird edhe kygjet

21 né theildsi deri n& 50 cm. Na gmim duhet t& parashihet eghe ransporli i m* 180.00 200 380,00
ot dheut deri 0@ njd vend ku & cakton AK.
: Formésimi dhe ngjeshia e neénbazés sa trupit t8 mugas me ngieshmen 30 ,
22 [auima_otrtshinen sdha o, il 36060 200 2000
L o T T e g ntatal] - 4,080.00

PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES P
i Formdziot, ransporti dha shinja e shireses sa poshtme 8 zhavorit nga
“Fayri | thyer gélgeror pér slabilizim {8 rrugds, fraksion 63,0 -150 mm | sipas

profileve térthore me shiresa ma trashési d=25 cm sipas profilave

“ Herthore, duke e perfehira edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t deri ng

masé densiteli 18 kerkuar sipas normave dhe standardeve né fugi pér kdta

“Jite} puna (Mi2800 kgfem?).

:3Furnizimi, transporti dhe pérgatitfa e shiresave mbajtese nga guri i thyer

|| g8lqeror me fraksion 0-63 mm, sipas profileve térthore me shirasa me
trashasi d=20 cm duke e pérfshird edhe ngjeshjen me cdindér vibruas 25t m

.{deri nd masd densiteti t& kérkuar sipas nonmave dhe standardeve né fugi

pér kate llol pune (MIZB00 kalem?).

Furnizimi, transporti dhe pérgatilja e shiresave mbajtése nga guri i thyer

aélqeror me fraksion C-31.5 mm, sipas profiteve lérthore me shiresa me

“3rashdsi d=10 cm, duke ¢ perishird edhe ngjeshjen me chindar vibrues m 3600

::] 25t deri nd masé densiteti 13 kérkuar sipas nommave dhe standardeve né

fugi oér ketd foi pune (Mt28C0 kafem?)

Fumizimi, transporti dhe vandosja @ shiresés nga Asfalt Betonti llojit AB16

m* 90.00 2.00 18000

? 7200 9.00 648.00

9.00 324.001°

3. ; {0-16)mm t& aksit kryeser, dhe mugéve fidhése sipas profileve térthore , m* 247.20 9.00 222480
pérfshinen edha kyaiel, ma shtresd me lrashés! 7.0cm.
I | Ngritia dhe nivelizimi | pusetave ekzistuese 16 kanalizimit fekal deri né
+{niveletén o projektuar 18 rruges. N& ¢mim té pérfshinet dhe furnizimi dhe copd 1.00 9.00 9.0¢
“{montimi | Kapakéve nga giza pér pesha 1& rénda deri 40t {187%g).
| Furnizimt dhe punimi i bankinave me matedia) nga guri | thyer gélgerer me 3
'3{6.' fraksion 0-31.5mm ma planifikim dhe ngjeshia , b=75cm, t=7.0cm. m 840 8.00 75.60
o [Furmiziond, transpord dhe punimé i sinjalizZimit honzontal né mugé me ngjyré
» 5 :|té bardhé plastke dy komponentéshe me fosfor,me pérqédrim 1& uletis , .
37 tretésit.Vija ta bardha 1@ plota (me gjerdsi 120 mm), Shenjozimt i skajit ta m 160.00 5.00 1.280.00
:diathte dhe 8 mallé 18 M0Es
e A A T B AR T s o T e TR T A 74140

42000

INCiZIMET DHE PUNET FMRAKE MNE TEREN

1
2 | PUNET & GERMIMEVE , TRANSPORTIT GHE TE NGJAGHME 1.080.09
3_| PUNET NDERTIMORE NE SEKSIOMIN £ RRUGES 4.741.40
T S e - TOTALEME TVSH:| - 6,241.40
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¥. Sanimi rrugés lidhése "Antika" Bradash - Dobratin

PARAMASA ME PARALLOGARI

rimi pindie

lNC!ZfMéT DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN:

fi | Mobitizind i ndérmam@s pér Fliimin & punimeve né projekt, sing

[x| punishtes (sipas standardeva 18 ndértmit) , hyrje datjet ng punishts, rrugst
pér gasjen dhe garkulimin e materialeve, duke paraperé edhe montimin &
fabet@s informuese (famarinés dha me koastruksion 18 parforcuar miré na

- {toké} me emrin e projektit, Investtont, punekryerdsit, viera e investimeve,| Komplat 160 106.00 100.00
dala e fitimit 18 punimave s/ dhe dala e mbarimit (& punimeve,
Na ¢mim 18 merren parasysh edhe shenjatiajmérusse pér mbroftien e
shéndett dhe siguring na puna.
~xien@atedalii o 400,00

Pashidimi | pu
2} PUNET £ GERMIMEVE | TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME -

“i.i. | Germimi i sntreses nén astatin ekzistues , parapraxisht prera & asfaltit

2.1 jekzistues . N& ¢rim duhelta parashinet edhe transporti { dheut deri né njs m 163.20 200 326.40
A5 yvend ku e cakton AK

'3 | Formésiml dna ngjeshja e nénbazas 8 trupil 1& mugés me ngjeshmeri 30 "

22| N2 perfshihen edhe kygiel m 400.00 2o 800.00

T TR : o n@ntotall 1,126.40
Cmiminigst b

fpu

PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES

e TVEH (€}

Fumizimi, lransporti dhe pérgatija e shiresave mbajtasa nga guni | thyer
gélqeror me fraksion 0-31.5 mm, sipas profileve tarthore me shiresa me
trashési d=10 cm, duke e perfshiré edha ngleshjen ma cilindér vibrues m? 40.00 9.00
{251 deri né mase densiteli t4 kérkuar sipas normave dhe standardeve ng

fuai odr kete Hloi pune {(M2800 ka/cm?)

360.00

i [Fumiziml, transporti dhe vendosja e shiresds nga Asfalt Betoni | flojt AB16
] (0-18)mm 1@ aksil kryesor, dhe rmugéva lidhese sipas profiave lérhore | m? 406.00 9.00

_Ip#rfshihen edhe kyqjel. me shiresé me trashasi 7.0cm.

3,600.00

Fumizimi dhe punimi | bankinave me material nga guri i thyer gélgeror ma m? £.30 9.00

56.70

Lo [trakslon 0-31.5mm me planifiim dhe ngjeshja , b=75cm, 1=7.6cm.

s T  nintotall]

4,818,70

100.00

1__[INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN
2_| PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 1,126.40
3| PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES 4,018.70
T T e L e T T S TOYALEME TVSH 5,243,410

REKAPITULIMS (D. ASFALTIMI | RRUGEVE NE FSHATIN BRADASH)

1.1r. "Sherif Ravuqi”, L=116.00 m', (dy akset) , B=4.0m" 8,734 18
2. 1r. "lsmet Zefnullahu™ , L=36.0m", B=3.0m' 2,882.08
3. tr, “Zabeli” , L=76.0m', B=3.0w 5,469.28
4. r. "Fadil Sejdiu” , L=30.0m', B=3.0m' 2,215.45
6. rr. "Arra™ , 1.2135.0m', B=3.0m' 9,535.15
§. re. "Sokol e Mujé Hasani" , 1=80.0m', B=3.0m' 8,241,40
7, Sanimi rrugés lidhése "Antika" Bradash - Dobratin . 5,243.10
[T I T T i L] TOTALI {D) ME TVSH:| ::740,320.64
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E. ASFALTIMI | RRUGEVE NE FSHATIN PERAN

1. 1. "Osiman Abmetl” , L=282.0m', B=3.0m'

FARAMASA ME PARALLOGARI

“HINGIZIMEY DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN
- Mobitizimé | ndémnarrjes pér filimin & punimave né projekt, sinjafizimii
punishtes {sipas slandardave (& nderimit) , hyrja datiel né punishid, rrugét
par gasjen dhe qarkulimin e materialave, duke parapard edhe montimin e
takelés informuese {lamarinés dne me konstruksion t& pérforcuar miré n@

{toke} me emiin & projeklit, investitonl, pundkryerdsd, viera s investimeve,i Komplel 1.00 100.00 100.00
jdata e filimit 18 punimave sidhe data e mbadmit 12 punimava.
*|N# ¢mim & merren parasysh edhe shenjat lajmeruese pér mbrojlien e
-Jshéndetit dha siguring na pune,
-IFigsimi { pixava konbrelluese gjecdezike si dhe sigunmi fizk i reperéve ta
7y mrfrietés shtetérore per pjesén e rmugdve dhe lashesave sipas sifvacionit t& .
“wr|dhénd. N8 gmim t8 kalkulohet trasimi gjeodezik i mugds sipas profileve m 2200 200 Sea.00
- ltehare,
< I Pastrimi § terenit ohe largimi i té gjitha materialeve t8 mbetura pas ,
13 pérfundimit t& punimave.{ para pranimit teknik té punimeve) m 262.00 200 564.00
T o ot LR T e T T RN Cipdntefad] g, 928,00
imi njdsi a tolah

LIVSHIE

TVSH e

‘| PUNET E GERMIMEVE | TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME

; - {Gevmimt i dheut | nd konslruksionin e mugas , duke pérfshirg adha kyagjat
‘| n& theflasi ded né 58 cm. N& ¢mim duhet t& parashihet edhe transporti i m? 634.50 3.00 1,803.50
~1dheut deri né rig vend ku e cakton AK .

:|Formésimi dhe ngjeshja @ nénbazes sé lupit te mugés me ngjeshmer 30 "
“IMNIM2 pedshiben edhe kyajet " 1269.00 20 2,538.00
1 P T PO IR o T ondntotall] - 4,444,580

‘PUNET NDERTIMORE HE SEKSIONIN £ RRUGES ™ B
Fumiziny, transporti dhe shirirja e shiresés sé poshtme ta zhavarit nga
: gyni i thyer gélqeror per stabifizim & rugés, frakslon 63,0 -150 mm, sipas
;| profilave térthore me shiresa me trashési d=25 tm sipas prefitave 3
:{t&rthore, duke @ perfshirg edne nojashien me clindér vibrues 25t deri ng 317.25 200 2,855.25
:{mase densiteti t& kerkuar sipas normave dha standardeve né fuqi pér kétd
“ 2 Hloj pune (MES00 kg/em?).
-| Furnizimi, ransponti cha pérgatiia e shiresave mbajiase nga gun i thyer
-] g&lqeror me fraksion 0-63 mm, sipas profileve tarthere me shiresa me
- |trashesi d=20 cm duke e pérfshird edhe ngjeshjen me cilindér vibrues 25t m? 253.80 2.00 228420
{den né masa densilet t8 kérkuar sipas normave che standardave né fuqi
pér kats llof oune {Mi2600 kalem?).
Fumizimi, transporti dhe pérgatitia e shirosave mbajlése nga guni i thyer
gélqeror ma fraksion 0-31.5 mim, sipas profilave térthore me shiresa me

trashési d=10cm, duka e parfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues m 126.90 9.00 1,142.10
25t deri né mas# densiteti 16 kérkuar sipas nomave dha slandardave né
‘| fuoi pér ligi pune (Mt2800 kafcm?),
:|[Furnizimi, transporti dhe vendosja & shireses nga Asfall Batoni i llojt AB18
{0-16)mm 18 aksit kryesor, dhe rrugéve fidhdse sipas profieve tarthora , m# 871.38 9.00 7.842.43

] parfshihen edhe kygjet, ma shiresd me trashési 7.0cm,

1227 | Naritja dite nivelizimi | pusetava ekzistuase t¢ kanalizimit fekal deri né
3.5 [niveletén e projektuar 1@ rrugés. N8 gmim 18 perfshihet dha furnizimi cha copé 4.00 S00 38.00
=2 {mentimi | kapakave nga giza pér pesha 8 rénda deri 40t (167kg).

o Fumizimi dhe punimi i bankinave me material nga gui i thyer gékgeror me 3

38 {-eksion 0-31 5mm me planifkim die agleshja . ba75cm, 1=7.0cm, 2061 9.00 26649
Furnizimi, fransporti dha punimii sinfalizimit horizontal né rrugeé me ngjyré
= {té bardh plastike dy komponentéshe me fosfor,me perqédrim & ufét e .

.3':7 tret8sit\Vija ta bardha t& plota (me gierési 120 mm), Shenjézimii skajit & m 564.00 106 554.00
| dialhta dhe k& maitd t8 rggs,

Congntotali] - - 14,930.46

1_[INCIZIMET GHE FUNE? PARAPRAKE NE TEREN 1.228.00
3 [ BUNET E GERMIMEVE . TRANSFORTIT DHE 1€ NGJASHME 4.441.50
3 T PUNET NDERTIMQRE NE SEKSIONIN E RRUGES R ) 14.980.45

S TOTAL ME TWSH: | ™ 20,659.86

Pzg2 18ar19




2., "Azem Jashart”, L=127.6im, B=3.0m'

PARAMASA ME PARALLOGARI

“[INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN .

i Mebilizimi | ndérmamjas pér filimin @ punimave nd projekd , sinja i

/| punishtes (sipas standardeve & ndertimit) | hyrja daljet na punishia, rrugst
| pér qasien dhe qarkuiimin e materialeve, duka paraparé edhe montimin o

{labeles informuase (Famarings dha me konstruksion 18 paérocuar mirg na

100.00

:| shéndetit dhe siguingd né puné

Jtoke) me emiin a projekidt, investitorit, pungkryerésit, viera 8 investimeva,| Koemplat 1.00
- data e flinit & punimeve si dhe dala e mbarmit 8 punimeve.
e gmim t& merren parasysh edha sheniat laiméruese pir mbroen @

100.C0

- terthore.

(| Fiksimi § pikave kontroliuese gieoderie si dhe siguiimi fizik i repersva te
- {rrjetés shieterore pér pjesen e mugéve dhe iéshesave sipas situacionit 1§ e 127.00 2.00
-30néng. Né grim & kalkulohet frasimi gjeodezik f rrugés sipas profileve : .

26400

| padundimil {8 punimeve.{ para pranimit teknik t§ Qunii_'neve}

sy [ Pastimi | terenit dhe largiml i ¢ gjitha materialeve t& mbelura pas o 127.00 200

254.00

onénfefali] -

-608.00

PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME -

) Germimi i dheuti né konstruksionin & mugas , duke perfshire edhe kygjet

2.1.:|né theltasi deri nd 50 cm. Na gmim duhset 18 parashihat edhe rznsportii m? 28575 2.00 571.50
wiiv{dhewt der nd nj@ vend ku e cakton AK,
o' [Formésimi dhe ngjeshia e nenbazds $& trupit 16 rnegds me ngjeshmen 30
22 MN/m2 pérfshihen edhe kygjet. m 571.50 200 1.143.00
e e T nEnkotan| o 4,714.5¢
m=mhniési‘

m!! H(ﬂ

11 PUNET NDERTIMORE NE SEKéIONm E RRUGES

+tllof pune (Mi=500 ka/em?).

‘| Fumnizimd, transporti dha shirifja e shiresés s& poshtme 18 z_havunt nga
Gyri § thyer gélgeror pér slabilizim t& rrugés, fraksion 63,0 -150 mm |, sipas
profileve térihore me shtresa me trashidst d=25 em sipas profileve 3 142 88 000
térthere, duke g perfshird edhe ngjeshjen me ciindr vibrues 25t deri na m i :
mase densitati (8 kerkuar sipas normave dhe slandardave na fugi par k&té

1.285.88

“1p8r kéts Hof pune (M>600 kalcm?),

| Fumizimi, transporti dhe pérgatitja e shiresave mbajtese nga gun i thyer
“{getqeror me fraksien 0-63 mm, sipas profileve tarthore me shiresa ma

‘[lrashési d=20cm duke e pérfshiré eche ngieshjen me cilindér vibrues 25t m’ 114.30 9.00
“|deri n& masé densilel t& kérkuar sipas nermave dha standardsve né fugi

1,028.70

" 2Fumizimi, transport ¢he pargatitia e shiresave mbajtase nga gurii thyer
v gelqerer me fraksion 0-31.6 mm, sipas profleve l8rthere me shiresa me

33 trashasi d=10em , duke & parfshird edhe ngjeshien me citindér vibrues m’ 57.15 9.00
<) 25t deri né masa densilett ta kérkuar sipas nefmave dhe standardeve né

‘Mual pér kéte dof ouns (M2800 kolem?)

514.35

s Fumizimi, transporti dhe vendosja 8 shiresés nga Asfalt Betoni i fojit AB16
340-18)mm & aksit kryesor, dha rrugéve fidhéss sipas profileve térthore , mt 35243 §.00
pédshihen edhe kygiet, me shitrasa ma trashasi 7.0cm.

3,531.87

7 Ngritia dhe niveliziml  pusetave skzistusse 18 kanalizimit fekal den ng
- jriveletan e projektuar t& mugés. N& ¢mim t8 périshinet dhe furnizimi dhe cope 200 9.00
montimi i kapakéve nga giza pér pesha t& rénda der 40t {167kg).

18.00

Fumnizimi dhe punimi | bankinave me matenial nga gud i thyer gélqercr me 4 13.34 1.00
-flraksien 0-31.5mm me planifiim dha ngjeshja , b=75cm, t=7.0cm, ) .

1324

2| Furnizimi, transporti aha punimi | sinjatizimit honizontal né rrugé me nojyré

3? ;| tret@sit Vija L2 bardha & plola {me gjerési 120 mm), Shenjézimi i skajit t&

254.00

- |djathta dhe té majié t& rmuads.

t6 bardha plastke dy komponentéshe me fosfor,me pérqédrm {8 ulét 1§ . 254.00 1.00
Tl

. néntolal

U 6,6846.13

REKAPITULIMI S

608.00

1_[INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN
7| PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME 171450
"3 | PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONN € RRUGES 6.645.13
T T L e T e o TR e T “FOTALI ME TVSH: 8,968,863

REKAPITULIMI (E. ASFALTIMI ! RRUGEVE NE FSHATIN PERAN)

1. re. “QOsmain Ahmeti” , L=282.0m', B=3.0m' 20,65%.95
2. rr. "Azem Jashari”, L=127.0m', B=3.0m' 8,968.63
R R R R “TOTALI {E] WIE TVSH ~ 29,528.59

REKAPITULIMI I PERGJITHSHEM

A, ASFALT!MI I RRUGEVE NE FSHATJN BAJQINE 22,690.31
B. ASFALTIMI | RRUGEVE NE FSHATIN DOBERDOL 8,486,92
G. ASFALTIM! | RRUGEVE NE FSHATIN KATUNISHTE 16,455.74
D. ASFALTIMI | RRUGEVE NE FSHATIN BRADASH 40,320.64
£. ASFALTIMI | RRUGEVE NE FSHATIN PERAN 29,628,569

e 0 5 748220

- YOTALIA, B, G, Ddhe E
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